

خطر حضور رادیکال هادر مجلس؛

تندروها بدنبال بلندگو در پارلمان!

♦ مشارکت سیاسی بالا، خنثی کننده شعارهای پوپولیستی است

یک فعال سیاسی اصولگرا ضمن هشدار نسبت به حضور رادیکال ها در مجلس آینده، می گوید: در شرایطی که مشارکت سیاسی مردم در انتخابات پایین بیاید احتمال شکل گیری چنین مجلسی بالا می رود. ناصر ایمانی، با اشاره به اهمیت مشارکت مردم در انتخابات و تأثیر آن در ترکیب محس آینده، گفت: مشارکت سیاسی مردم در انتخابات از دو جنبه حائز اهمیت است: اول آن که هر چه مشارکت مردم بالاتر باشد، احساس مالکیت و علاقه مندی آنها نسبت به سرنوشت کشور نیز بیشتر می شود. این موضوع از بعد بین المللی هم حائز اهمیت است، یعنی اگر مشارکت مردم در انتخابات ۶۰ یا ۷۰ درصد باشد این پالس رابه

سیدمهدی میرداماد: متن نوحه یانقشه مهندسی!؟

از کلاس و تخته سیاه مداح در نمی آید

مصطفی درایتی:

همه سلیقه ها باید بتوانند وارد صحنه انتخابات شوند

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: اعتماد به مردم بهتر از اعتماد به سیاسیون است و لازمه اعتماد به مردم این است که دایره انتخاب شان را محدود نکنیم. در این حالت می توانیم انتخابات را با میزان رأی حداکثری برگزار

موج سواری با داستان خیالی «استعفای رئیس جمهور»

همصدایی معنادار برخی تریبون ها با تندروها

بیش از ۶۴ درصد مردم ایران ورزش نمی کنند

علیربیبی:

باید جامعه را از بحران ها عبور دهیم

سخنگوی دولت با بیان اینکه باید دست به دست هم دهیم و جامعه را از بحران ها عبور دهیم، تأکید کرد: بخش اعظمی از رسالت خبرنگاری بحران، ساختن پس از بحران و ایجاد همدلی عمومی در جامعه است. «علی ربیعی» عصر شنبه در اختتامیه دومین دوره جشنواره "مداد قرمز" در فرهنگسرای ارسباران، با قدردانی از برگزاری این جشنواره، گفت: فکر می کردم خود این جشنواره هم بخشی از فرایند مدیریت بحران است. دوستان رسانه ای که در اینجا هستید و مطالب را دنبال خواهید کرد اگر اشتباه نکنم بیش از ۸۰ درصد بحران های شناخته شده

رئیس ستاد انتخابات کشور:

۹۲ درصد داوطلبان تأیید صلاحیت شده اند

رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به آمار نامزدهای حضور در مجلس شورای اسلامی گفت: از ۱۶۰۳۳ نفر ثبت نامی تعداد ۸۲۸ نفر انصراف خود را تقدیم وزارت کشور کرده اند. بنابراین پرونده تعداد ۱۵۱۸۵ داوطلب باقی مانده پس از دریافت نتایج استعلام از مراجع چهارگانه در هیات های اجرایی سراسر کشور بررسی شد و در نهایت صلاحیت ۱۲۸۴۹ نفر برابر با ۹۲.۲ درصد از داوطلبین برای حضور در رقابت ها انتخابی تأیید شده است. جمال عرف افزود: تعداد ۱۱۲۳ هیات اجرایی در کشور تشکیل شده است که از این میان ۲۰۸ هیات اصلی محسوب

اجازه جاسوسی از رزمایش مرکب را ندادیم

امیر سیاری: بنایی برای ائتلاف نداریم



عکس / شهاب قیومی

با پیام رهبر معظم انقلاب:

همایش بزرگداشت آیت الله محقق داماد در قم برگزار می شود

دبیر علمی همایش آیت الله محقق داماد گفت: این همایش ۱۲ دی ماه با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و با پیام رهبر معظم انقلاب در در پژوهشکده علوم و معارف قرآنی علامه طباطبایی (ره) قم برگزار می شود. مهدی محمدی پیش از ظهر دیروز در نشست خبری که در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم برگزار شد، اظهار کرد: از سال ۱۳۹۶ دبیرخانه این همایش در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تشکیل شد و کارهای اجرایی آن انجام شد. وی با اشاره به انتخاب اعضای ستاد این همایش توسط وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: حجت الاسلام عبدالکریم بهجت پور، حجت الاسلام حبیب رضا ارزانی، حجت الاسلام عبدالرضا بیزدینا، حجت الاسلام سیدحسین ربانی و حجت الاسلام نجف لکزایی به عنوان اعضای ستاد بزرگداشت حضرت آیت الله العظمی سید محمد محقق داماد(ره) انتخاب شدند. وی با بیان اینکه ریاست ستاد را آیت الله استادی بر عهده

آشنایی با متهمان پرونده آلودگی هوای قم

نفس آسمان شهر قم به شماره افتاد

در هفته های اخیر با بالا رفتن غلظت آلاینده ها در کلان شهرهای کشور کارشناسان طبق پالایش آلودگی هوا برای چندین شهر وضعیت قرمز اعلام کردند و شر ایثار برای همه ساکنان آن ناسالم دانستند. شهر قم در ردیف ۱۰ کلان شهر آلوده کشور قرار گرفت و به تعطیلی مدارس ختم شد هر چند این تعطیلات کام دانش آموزان را شیرین می کند اما کلاس های فوق برنامه در آینده باید عقب افتادگی ها را جبران کند؛ ولی هنوز برای آلودگی هوای قم نمی توان تحلیل کارشناسی و علتی را بیان کرد. کلان شهر قم از سال ۸۴ با شتاب در زمره شهر های صنعتی کشور قرار گرفت در حالی که این شتاب با توازن همراه نبود و با توجه به ظرفیت های مذهبی و فرهنگی قم، می توانست رشد صنعت گردشگری نوشه مهم، توسعه و رونق اقتصادی قم باشد. مدیریت بحران در تریبون های مختلف استفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی را باعث کاهش آلودگی هوای داند در حالی که باید سیستم حمل و نقل عمومی شهر قم مطلوب باشد

مزایده عمومی

سازمان اتوبوسرانی قم و حومه

شهرزاری

شهرزاری

در نظر دارد مزایده عمومی با مشخصات و شرایط کلی زیر را به **کانون های تبلیغاتی** واجد شرایط و اشخاص حقیقی منوط به تبلیغات منحصر به خود و اخذ مجوز از اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی واگذار نماید.

موضوع:

- اجاره فضای تبلیغات **تعداد ۱۷۰** عدد از سایبان های ایستگاه اتوبوس
- اجاره فضای تبلیغات **تعداد۸** عدد ایستگاه تجمعی مسافر
- اجاره فضای تبلیغات **تعداد۱۷** عدد باجه فروش کارت بلیط وثبت ساعت

مدت انجام کار: سه سال شمسی

محل تحویل: سازمان اتوبوسرانی قم و حومه

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به میزان **۴۸۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال** به صورت وجه نقد، و یاضمانت نامه بانکی یا اسناد خزانه می باشد.

مهلت تحویل اسناد مزایده تا پایان وقت اداری مورخ **۱۸ / ۱۰ / ۹۸** می باشد.

تاریخ بازگشایی پاکات مورخ **۱۹ / ۱۰ / ۹۸** ساعت **۱۰** صبح می باشد.

سایر شرایط مزایده در اسناد و مدارک درج شده است. شرکت کنندگان پس از دریافت اسناد و مشخصات معامله کلیه اسناد و مدارک را امضاء کرده و به همراه پیشنهاد خود ارائه نمایند. امضاء اسناد و مدارک به منزله قبول تمامی شرایط می باشد.

محل تسلیم پیشنهاد ها : قم بلوار حاج خداکرم جنب ترمینال مسافربری

سازمان اتوبوسرانی قم و حومه تلفن: ۳۶۶۴۱۳۱۲

روابط عمومی سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم

پیام تسلیت استاندار قم به مناسبت درگذشت همشیره حضرت آیت الله العظمی شبیری زنجانی (مدظله العالی)



در متن پیام دکتر سرمست استاندار قم آمده است:

اتالله و اتالیله راجعون

مرجع عالیقدر حضرت آیت الله العظمی شبیری

زنجانی (مدظله العالی)

سلام علیکم

خبر درگذشت همشیره مکرمه تان موجب تاسف و تأثر گردید.

ضمن ابراز همدردی و عرض تسلیت از درگاه خداوند متعال

علو درجات و غفران واسعه الهی برای آن بزرگو پرهیزکار و

صبر جمیل و اجر جزیل برای جنابعالی و سایر بازماندگان معزز

مسالت دارم.

بهرام سرمست

آگهی مزایده عمومی مرحله اول (نوبت اول)

شهرداری شاهد شهر

در نظر دارد نسبت به **اجاره مغازه تجاری شماره ۷۶** واقع در بلوار شهداء به شرح ذیل اقدام نماید.

شرایط شرکت در مزایده:

- ۱- سپرده شرکت در مزایده طبق جدول ذیل می باشد.
- ۲- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- ۳- هزینه درج آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد.
- ۴- هرگاه برنده اول ، دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن به ترتیب ضبط خواهد شد.
- ۵- محل بازگشائی پیشنهادات در دفتر شهردار می باشد.
- ۶- کلیه متقاضیان واجد شرایط می توانند پس از انتشار آگهی نوبت دوم به مدت ۱۰ روز با ارائه معرفی نامه معتبر جهت دریافت اسناد مزایده ویا اطلاعات بیشتر به واحد املاک و مستغلات شهرداری مراجعه نمایند.

ردیف	موضوع مزایده	شماره مصوبه	تاریخ مصوبه	سپرده شرکت	قیمت
۱	مغازه تجاری شماره ۷۶	۱۳۹۸/۱۰/۱۵	۹۸/۰۹/۲۴	در مزایده به ریال	کارشناسی سالانه به ریال
				۵۴۰۰۰/۰۰۰	۱۰۸/۰۰۰/۰۰۰

تاریخ چاپ نوبت اول: ۱۳۹۸/۱۰/۰۸

تاریخ چاپ نوبت دوم: ۱۳۹۸/۱۰/۱۵

حامد سلمانی — شهردار شاهد شهر

یادداشت

به‌بهانه‌داستان استقلال واستراماچونی

ما به «دروغ» عادت کرده‌ایم، آنها نه!



صفحه‌های داستان استقلال و استراماچونی هر روز قطور می‌شود. داستانی که تبدیل به هزار و یک شب ما شده است و تنها یک شهزاد کم دارد که آن را برای ما تعریف کند. از وقتی که سرمربی خوش‌پوش استقلالی‌ها بار و بندیل خود را جمع کرد

و از تهران به مز‌رفت، هزار قصه شنیدیم که به این دلیل رفت و به آن دلیل می‌آید. حتی

دلیله همسر استراماچونی هم این‌اش را هم می‌زد و با استوری‌های‌اش شعله امیدار در دل استقلالی‌ها روشن نگه می‌داشت.

هوادران استقلال هنوزمنتظر «دوشنبه‌ی» «ی‌ه‌ستند که قرار است استراماچونی به‌تهران

بیاید وپوشش پایتخت را تمرین بدهد.

داستان استراماچونی اما حکایت «اراستی» است. نه تنها داستان مرد ایالتیالی بلکه

قصه پرغمه‌و پلیموس و کالدرئون آرتانتینی هم‌همین راست نگفتن هاست.

می‌دانید راست نگفتن برای برخی از مدیران ما مثل آب خوردن شده است. بیابنه آخر باشگاه استقلال در مورد استراماچونی و جانشین او را بخوانید تا متوجه راست نگفتن ما شوید. در بیانیه آخر آمده است که استراماچونی دیگر سرمربی استقلال نیست و بعد دوباره باب مذاکره با اوپای می‌شود. در بیانیه‌آمده است که پن‌جشنبه شب تکلیف جانشین

مرد ایالتیالی مشخص خواهدشد اما هنوز صندلی سرمربی تیم ایی پایتخت خالی است.

در حالت عادی هواداران پای مربی که تیم را ترک کرده است، نمی‌مانند اما چه اتفاقی افتاده که استقلال‌ها آسمان را به زمین می‌دوند تا استراماچونی‌شان به استقلال برگردد یا بسخ این سوال را در رفتار مدیران باید جستجو کرد. مدیرانی که در تمام این سال‌ها راست نگفتند، مدیرانی که تمام‌و‌عده‌هاشان در مورد تیم، پاتوسی، جباروف و …… راست را آب درنیامد. مدیرانی که هنوز معلوم نشده چرا شفر را با سلام و صلوات آوردند و چرا او را با این فصاحت از تیم بیرون انداختند.

کالدرون سرمربی پرسپولیس خطاب به مدیران این تیم می‌گوید: «من احقم نیستم روزنامه به عنوان بازیکن و مربی مشخص است و من آدم احقمی نیستم. دیگر دروغ‌ها تمام شود می‌خواهم به من احترام بگذارند شش ماه به من احترام نگذاشتند. دیگر دروغ‌ها تمام‌شودمی‌خواهم به من احترام بگذارند شش ماه به من احترام نگذاشتند.»

«دروغ» در همه جهان یک رفتار رشت است. فرقی نمی‌کند شما چه دین، نژاد و رنگ پوستی هستید، دروغ‌رشت است. استراماچونی در یکی از گفت‌وگوهایش به‌کنه‌سپار مهمی اشاره کرده است. او گفته: «وقتی در پان‌تایک‌سویس یوان کان می‌کردم مشکلات

مختلفی داشتم اما باشگاه با مربیان و بازیکنان روراست و صادق بود.»

حلقه گمشده ماجرای استراماچونی و استقلال و حتی بسیاری از مشکلات کشور است. ما به دروغ‌ها عادت کرده‌ایم و به همین خاطر مدیران کشور فکر می‌کنند از فرنگ آمده‌ام‌ها هم به این دروغ‌ها می‌سازند. نه اف‌ها را شنیدن و دیدن دروغ عصبانی می‌شوند و احساس توهین می‌کنند و تصمیم می‌گیرند در جایی که دروغ مثل صدا ی گنجشک‌ها در شهر طنین انداز است، کار نکنند.

اخبار

مصطفی درایتی:

همه سلیقه‌ها باید بتوانند وارد صحنه انتخابات شوند

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: اعتماد به مردم بهتر از اعتماد به سیاستپون است و لازم اعتماد به مردم این است که دایره انتخابات‌شان را محدود نکنیم. در این حالت انتخابات با مشارکت رای‌ها می‌رود. برگزاری انتخابات مجلس قوی تشکیل می‌دهد. مصطفی درایتی با اشاره به فضای انتخاباتی می‌گوید: متأسفانه در حال حاضر شاهد هستیم که فضای سردی بر انتخابات حاکم است که این شرایط حتماً ضررهای زیادی به بار خواهد آورد.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در ادامه سخنانش گفت: البته باید منتظر پایان موعد ثبت‌نام به‌نامین تا ببینیم کدام یک از چهره‌های سیاسی ثبت‌نام کرده‌اند. برای اینکه انتخابات با شکل و شمایل رقابتی برگزار شود لازم است حاکمیت و مشخصاً نهادهای نظارتی‌طوری عمل کنند تا همه سلیقه‌های سیاسی بتوانند نیروهای شاخص و تأثیرگذار خود را وارد صحنه انتخابات کنند. این چهره اصلاح‌طلب‌افزود: انتخابات زمانی می‌تواند اثرگذار باشد و به مجلسی بپوای کارآمد منتهی‌شود که شورای نگهبان و هیات‌های اجرایی قنبله در صلاحیت‌قله ای را پایین بکشند. در چنین شرایطی مردم وقتی ببینند افراد کارآمد و توانمند برای نماینده شدن ثبت‌نام کرده‌اند، کمتر انگیزه‌شان برای رأی دادن بالا می‌رود و در نتیجه شور قابل توجهی در فضای انتخاباتی به بار می‌افتد.

درایتی ادامه داد: مردم اگر می‌خواهند مشکلات‌شان کمتر شود و وضعیت معیشتی خوبی داشته‌باشند، باید رأی بدهند. در واقع اینکه در یک سال چ‌ندماه گذشته اوضاع به هم ریخت و همه گرفتار شدند اصلاح‌ل‌دلی خوبی برای قهر کردن یا صندوق رأی نیست. مجلس زمانی می‌تواند مجلسی مشکل‌گشا باشد که چهره‌های ناآشناوند با رأی بالایی انتخابات شوند تا مسئولیت‌ظارتی را قبول‌نویسند.ای‌ها بهترین شیوه ممکن انجام بدهند. او همچنین توضیح داد: اگر خدای ناکرده انتخابات مجلس بازدهم رقابتی‌شود و فضایی سرد بر آن حاکم شود، در این شرایطی که کشور موانع زیادی را پیش روی خود می‌بیند، وضعیت بدتر خواهد شد و به قول معروف در جا خواهیم‌زد.

مصطفی درایتی در پایان گفت: اعتماد به مردم بهتر از اعتماد به سیاستپون است و لازم اعتماد به مردم این است که دایره انتخابات‌شان را محدود نکنیم. در این حالت می‌توانیم انتخابات را با میزان رای حداکثر برگزار کنیم و مجلسی قوی تشکیل دهیم.

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور:

پول کثیف و زیاد در انتخابات تعیین‌کننده‌است

یک عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور گفت: امیدوارم تصویب طرح شفافیت و نظارت بر تأمین مالی فعالیت‌های انتخاباتی شاهد نفوذ پول در انتخابات و رأی‌آوری استانه‌ها گندنگان پول‌های کثیف نباشیم. البته صرف‌نگارش قانون، را این موضوع ممکن خواهد بود و تقصیر به رأی هم در این خصوص اهمیت دارد.

علی‌اصغر یوسف‌نژاد، نماینده ساری و عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با خبرنگار اعتمادآنلاین، با اشاره به تصویب کلیات طرح شفافیت و نظارت بر تأمین مالی فعالیت‌های انتخاباتی در انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: شفافیت مالی و سازماندهی نظام انتخاباتی مطالبه همه از جمله رأی‌دهنده‌ها، کاندیداها، برگزارکنندگان انتخابات، ناظران و مجریان انتخابات است.

او ادامه داد: مهم است که برای شفاف‌سازی مالی در انتخابات و سازماندهی آن چه چیزی را تصویب کنیم. همه به یکباره می‌گویند پول کثیف و زیاد پول در انتخابات تعیین‌کننده است، که همین‌طور است. وقتی در کشور حزب نداریم و حزب در فضای سیاسی وجود ندارد، خیلی‌ها ممکن است با پول می‌بایند.

این نماینده مجلس تأکید کرد: طرح دوفوریتی شفافیت و نظارت بر تأمین مالی فعالیت‌های انتخاباتی طرح خوبی است. البته باید چشک کارای رأی لازم از نظر ادیب‌وای محتوا انجام پذیرد و آن‌شا الله هفته دیگر در دستور کار قرار می‌گیرد.

یوسف‌نژاد در پاسخ اینکه آیا نمایندگان سندیانی داشتند که اقدام به تصویب این طرح کردند کرد، هر کسی بر اساس شرایطی که دارد، درمی‌یاند که بر جامعه سیاسی از مسائل غیراصولی مانند مسائل قومی و قبیله‌ای، پول کثیف و پول زیاد در انتخابات، دخالت و اثر داشته است. تاریخ انتخابات هم این موضوع را نشان داد است و در حال حاضر نیز مبانی آن وجود دارد. او ادامه داد: بنابراین چون هزینه فعالیت‌های انتخاباتی یک مساله عام به شمار می‌رود همه استقبال کردند و زمانی که در مجلس مطرح شد حتی کی مخالف هم نداشت. این عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور گفت: امیدوارم با تصویب این طرح شاهد نفوذ پول در انتخابات و رأی‌آوری استانه‌ها گندنگان پول‌های کثیف نباشیم. البته صرف‌نگارش قانون، این موضوع ممکن نخواهد بود، بلکه خواهد بود و تقصیر به رأی هم در این خصوص اهمیت دارد. گاهی جان‌پندنی‌ها و مسائل سیاسی در انتخابات دخالت دارد؛ یعنی اجرایی این قانون را با جا بی‌چندینی‌های سیاسی تطبیق بدهند و به نوعی از این قانون تفسیر سیاسی کنند.

عضو فراکسیون امید پاس‌داح

راه مقابله با فشار های حداکثری ترامپ چیست؟

عضو فراکسیون امید بهترین راه مقابله با فشار حداکثری ترامپ را ایجاد آزادی حداکثری در داخل خواند و گفت: برای شکستن فشار حداکثری استیکار جهانی باید کشور را در حالت بسته‌بودن در تعیین افراد خودی و غیر خودی خارج کنیم.

قاسم میرزایی یکپو کردار و فعالیت گروه ها و شخصیت ها برای رونق انتخابات آینده مجلس، گفت: در نظر نخستین مجموعه ای است که در رونق انتخابات آینده مجلس می تواند اثرگذار باشد، در پی بروز حوادث اخیر و درد ورنجی که در مردم تحمیل شده دولت باید با عذر خواهی از مردم، فشار را به سمتی پیش برد که فاصله ایجاد شده جبران شود. نماینده مردم مازندران در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر نقش احزاب در ایجاد رونق انتخابات ادامه داد: احزاب با این نگاه در اصلاح امور آنها در صندوق رأی می‌گذرد باید فعال شده و دیگران را برای حضور در انتخابات ترغیب کنند.

وی عذر خواهی دولت و فعالیت احزاب را منوط به عملکرد استصوابی شورای نگهبان خواند و افزود: اگر شورای نگهبان نامزدها را نه به دلیل فساد مالی، نه فساد اخلاقی و نه اقداماتی از جنس ارتش و سوء استفاده بلکه فقط به دلایل سیاسی اظهارنظرهای فکری و عقیدتی در صلاحیت‌کنند، عملاً دو فاکتور دیگر را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد و در این شرایط هم احزاب و مردم رغبتی برای حضور در صحنه انتخابات نخواهند داشت. میرزایی یکپو با این گفته در ۶۰ دوره اخیر انتخابات مجلس همیشه یک انتخابات حداقلی برقرار بوده است، گفت: این ۶۰ درصد به طور مثال شامل رأی شهرستان‌ها در صحت به دلیل فعالیت‌های محله‌ای و قومی و قبیله‌ای در صحنه حضور دارند، یک عده ممکن است به همین رأی حداقلی راضی باشند بنابراین برود صلاحیت‌ها امر صادر داشته باشند این در حالی است که آسیب این موضوع متوجه همه خواهد شد.

عضو فراکسیون امید مجلس با بیان اینکه احزابی که قدرت بسیج مردم را دارند باید این فعالیت موثر دارند داشته باشند، ادامه داد: احزابی که مورد آقبال مردم هستند به شمری می‌توانند فعالیت کنند که نامزد داشته باشند، اگر همه کاندیداهای یک حزب در صلاحیت شوند به‌طوریک حزب موردنظر گزینه‌های اصلی خود را نداشته باشند می‌تواند هیچ نقشی را در رونق انتخابات بازی کند چرا که مشکلاتی را به دنبال خواهد داشت.

علی ربیعی:

باید جامعه را از بحران‌ها عبور دهیم



که هست، پیش از بحران و در پیشگیری آن قطعاً رسانه نقش دارد. باید آموزش ببینیم و یاد بگیریم وقتی بحران آمد چگونه پشت هم باشیم.

ربیعی افزود: در مقابل بحران باید احساس مقاومت فردی و مقاومت جمعی را افزایش دهیم و این وظیفه رسانه است. ژورنالیسم بحران وظیفه دارد وقایع را واقع‌نمایی بکند. مدیریت بحران را با اخباری که می‌دهد هدایت کند و برای مشارکت در بحران همگی عموماً ایجاد کند. سخنگوی دولت در بخش دیگری از سخنان‌ش گفت: در بحران‌های بزرگ دنیا بسیاری از خبرنگاران با نحوه حضورشان در بحران‌ها و نوشته‌هایشان مکتب ایجاد کردند. به اعتقاد من سخت‌ترین مرحله، مرحله سپارچران است. در این مرحله جامعه ای که به گرفتار بحران طبیعی گرفتار شده پیش از همیشه‌شان دارد با این هم‌نوا می‌شود تا به‌طور طبیعی بتواند زندگی کند و فکر می‌کند در هر سه مرحله روزنامه‌نگاری بحران می‌تواند موثر باشد.

ربیعی با اشاره به عکس‌هایی که در این مراسم به نمایش گذاشته شده بودند، گفت: عکس‌هایی که شما گرفتید، عکس نیست یک روایت و تاریخ است. در پس عکس شما می‌توانید تحلیل اجتماعی هم بکنید. مقالات و یادداشت‌هایی که از بحران‌ها می‌بینید و می‌نویسید، ذخیره‌دانشی مواجهه با بحران‌هاست. دستیار اول بحران‌ها هم شادی بسازیم

دستیار اول ارتباطات اجتماعی رئیس جمهوری یادآورشد:

رئیس ستاد انتخابات کشور:

۹۲ درصد داوطلبان تأیید صلاحیت شده‌اند

رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به آمار نامزد‌های حضور در مجلس شورای اسلامی گفت: از ۱۶۰۳۳ نفر ثبت‌نامی تعداد ۸۴۸ نفر انصراف خود را تقدیم وزارت کشور کرده‌اند. بنابراین پرونده تعداد ۱۵۱۸۵ داوطلب تأیید‌مانده پس از دریافت نتایج استعمال‌د مراجع چهارگانه در هیات‌های اجرایی سراسر کشور بررسی شد و در نهایت صلاحیت ۱۲۸۴۹ نفر برابر با ۹۲٫۲ درصد از داوطلبین برای حضور در رقابت‌ها انتخابی تأیید شده است.

جمال عرف افزود: تعداد ۱۱۲۳ هیات اجرایی در کشور تشکیل شده است که از این میان ۲۰۸ هیات اصلی محسوب می‌شوند. به عبارتی بالغ بر ۱۲ هزار نفر عضو این هیات‌های اصلی هستند و متصفانه نیست که به این تعداد گسترده اتمام بر بخورد سیاسی و مردمی باشد. تمام تلاش‌ها برای هیات‌های اجرایی امتداد می‌یابد چون در نظر گرفتن انتصاب افراد به جریان‌های سیاسی بوده است. وی در ادامه به اعضای معتمد هیات‌های اجرایی پرداخت و گفت: حدود ۲۸ درصد از معتمدین هیات‌های اجرایی کارآمد بوده‌اند، ۱۶ درصد بی‌انزسخت، ۷ درصد فرهنگ‌ی، ۲ درصد کشاورز، ۵ درصد روحانی، یک‌درصد استاد دانشگاه، ۱ درصد پزشک و ۲۱ درصد هم مشاغل آزاد مشغول به کار هستند. رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به تقصی قانون در اعتراض به نتایج معتمدین در بخش هیات‌های اجرایی گفت: مطابق با قانون موجود افرادی که در صلاحیت‌شده‌اند، امکان اعتراض به هیات‌های اجرایی را ندارند و این افراد تنها می‌توانند طرف چهارم روزگاری به هیات‌های نظارت شکایت خود را اعلام کنند. بنابراین نقشی انتخاباتی در تعیین صلاحیت‌متشکل‌شده به صورت رسمی در تاریخ ۲۷

آذرماه، ۱۰ روز پس از انجام ثبت‌نام نامزدها، به پایان رسیده است.

افراد دارای محکومیت قطعی در صلاحیت‌شده‌اند

عرف در ادامه با اشاره به مفاد مواد ۲۸ و ۳۰ قانون انتخابات، افزود: در مواد یاد شده

اجازه جاسوسی از رزمایش مرک را نداریم

امیر سیاری: بنایی برای ائتلاف نداریم

صورت‌می‌گیرد.

وی خاطر نشان کرد: هر اقدامی که ما انجام می‌دهیم بسیار از کشورها به دنبال آن هستند که بفهمند این رزمایش چیست و چه موضع و اهدافی دارد. به همین دلیل دست به اقدامات مختلفی برای جمع آوری اطلاعات می‌زنند، اما همانگونه که در رزمایش‌های گذشته هم داشتیم اجازه نزدیکی به محل رزمایش و جاسوسی را نخواهیم‌داد.

وی اشاره به سخنان اخیر مقامات آمریکایی که ایران به دنبال‌نا‌هم کردن منطقه هستند گفت: تلاش‌های ایران برای تأمین امنیت منطقه تحریک آمیز است با رفتار آنها و حضور نامشروع در خلیج فارس، ایران همواره اعلام کرده که با همکاری کشورهای منطقه می‌تواند امنیت آب‌های منطقه را تأمین کنیم و هیچ نیازی به حضور بیگانگان نیست

وی در ادامه ضمن تسلیت شهادت خلبان سرهنگ رحمانی گفت: شرح فعالیت‌های رزمایش مسلح در تمام ایام رزمایش مشخص می‌کند که در دستور مستمر باید کشور خودش را رزمزای زمینی، دریایی و هوایی برقرار باشد و آسیب

قائم‌مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی:

۹ دی هشدار ی برای نااهلان داخلی و دشمنان خارجی است

قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گفت: شعار یوم الله ۹ دی سال ۱۳۹۸ نیز «یوم الله ۹ دی» است، مظهر بصیرت، ولایت‌مداری و عبور از فتنه‌ها) انتخاب شده است. قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی کشور تصریح کرد: با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، همه ایام الله نه‌م تا نوروزهمی‌ای ماه هر سال دهه بصیرت انتخاب شده است؛ با مراسم ملی سراسری برای ماه، هر ساله این دهه را آغاز و با ادامه دادن برنامه‌ها و بزرگداشت‌ها این ایام الله ادامه خواهیم‌داد و حسن‌خام این دهه نیز دیدار مردم قم به نمایندگی از مردم سراسر کشور با مقام معظم‌رهبری خواهد بود.

لطفی همچنین بیان کرد: در روزد به کام دوم انقلاب و دهمین سالگرد گرامیداشت یوم الله ۹ دی نیز مشورت بین مردم، تقویت روحیه مشارکت‌کننده در جلسات سیاستگذاری و تسکین حال مردم نهاد و به‌ویژه جوانان عزیز شرکت کنند در جلسات سیاستگذاری و هماهنگی بزرگداشت این یوم الله در سراسر کشور، مشارکتی جدی در موضوع داشته و برنامه‌هایی را پیش‌بینی کرده‌اند. وی ادامه داد: شعار محوری مراسم اسامال «یوم الله نه‌م دی، مظهر بصیرت، ولایت‌مداری و عبور از فتنه‌ها» خواهد بود.

آغاز برنامه های بزرگداشت یوم الله نه‌م دی با ایراد خطبه های انمه محترم جمعه و سخنرانان قبل از خطبه‌ها در نماز جمعه ششم دی آغاز و تا نماز جمعه ۱۳ دی ماه ادامه خواهد داشت. قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گفت: برگزاری تظاهرات مردمی ماه گذشته در سراسر کشور علیه اغتشاشگران و آشوبگران فتنه انگیز آبان ماه سال جاری که حرکت پایانی آن در چهارم آذر ماه در تهران اتفاق افتاد، در واقع تکرار حماسه نه‌م دی بود.

اخبار

فرشاده مومنی:

شفافیت اعتماد متقابل بین مردم و حکومت را بالا می‌برد

استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی گفت: باید توجه کنیم کلید اصلی ماجرا، برخورد بنیادی با بحران عدم شفافیت‌ها در سند لایحه بودجه ۱۳۹۹ است. بزرگترین آن اینکه درباری درآمدها زبانه‌گویی‌های افراطی می‌کنند و بعد بر اساس آن‌ها هزینه تدارک می‌بینند و هزینه‌ها انجام می‌شود و کشور در باتلاق شیوهی پر کردن شکاف بیرون درمی‌آید. تا بی‌شمار عدم شفافیت دیگری که در بودجه وجود دارد که باید درباره آن چاره بیابند.شند. فرشاد مومنی در نشست «تحلیل و ارزیابی جنبه‌هایی از لایحه بودجه سال ۱۳۹۹» که در موسسه دین و اقتصاد برگزار می‌شد، گفت: با کمال تأسف شیوه‌ای که قوهی گرمی مجریه در تدوین و تصویب و ارائه لایحهی بودجه اتخاذ کرد عملاً نشان می‌دهد قوهی مجریه در طراحی برنامه‌های یکساله‌اش برای مقابله با هر هیچ‌وجه تمایلی برای اصلاح از خود نشان ندارد.

مومنی پیشنهاد مرکز پژوهش های مجلس برای افزایش قیمت پایه از برای کالاهای اساسی و نیازهای حیاتی مردم را با توجه به تجربه افزایش قیمت بنزین مشکوک خواند و گفت: می‌خواهند اختیارات غیر متعارفی به یکسری افراد معین تحت عنوان وزیر دهند و از مجلس تاسطوحی از سازمان برنامه را هم دور بزنند آنگاه اسم این را برنامه‌ی اصلاحی یا بودجه‌ی برنامه‌ای خطاب کرده‌اند.

دکتر مومنی اولویت اصلی بودجه را شفافیت و مبارزه با فساد خواند و گفت: دو هفته پیش تحت شرایط خاصی که به فصل انتخابات مربوط هست، رئیس قبلی بانک مرکزی گفت فقط در شش سال از هشت سال مسئولیت آقای احمدی‌نژاد تحت عنوان مدیریت بازار آزاد ارز، ۲۲۲ میلیارد دلار از دارایی‌های من تسلی کشور تباد شده است. به رقم تکیه کنید. کسانی که دستنی در اجرا دارند یا تجربی‌ه برنامه‌ی تعدیل ساختاری را می‌دانند هم اکنون اگر بخواهید یک وام پنجاه میلیون داری از بانک جهانی بگیرید به هفتاد میلیارد باید جلوی ما هلق بزنید و صد‌ها داده‌ی سری کشور را هم در اختیارشان قرار دهید. هرگز فرصت نیاه کردن از‌ها را آن‌راویه به‌تر دگر نمی‌شود. وی افزود: کلید اصلی ماجرا، برخورد بنیادی با بحران عدم شفافیت‌ها در سند لایحهی بودجه ۱۳۹۹ است. بزرگترین آن اینکه درباره‌ی درآمدها زبانه‌ گویی‌های افراطی می‌کنند و بعد بر اساس آن‌ها هزینه تدارک می‌بینند و هزینه‌ها انجام می‌شود و کشور در باتلاق شیوهی پر کردن شکاف بیرون درمی‌آید. تا بی‌شمار عدم شفافیت دیگری که در بودجه وجود دارد که باید درباره آن چاره بیابند.شند.

وی افزود: اکنون تحت عنوان روشنگری افشاء‌گری‌هایی درباره بودجه می‌شود که مشکوک است. تمام دعوا را ره می‌دانند که فلان مؤسسهی پژوهشی پارسال چقدر گرفت و اسال چقدر می‌گیرد. عمدتاً این‌ها موضوع را تمرکز داده‌اند روزی مؤسسه‌هایی که چیزی حدود هزار میلیارد تومان به‌شان اختصاص می‌گرفت را نشان می‌دهند تا این‌انک بی‌ش از سوا تومان می‌شود، اما افشاء‌گری‌ها به این دلیل مشکوک هستند که در ذهن ما را از سوا کارکردهای غیر عادی در شیوه‌های حمایت از مردم و هزینه‌های رفاهی و موازی‌کاری‌ها و اتلاف منابع و غیره منحصر به‌طور اختصاصی افشاء می‌دهد و وجود دارد منحرف می‌شود: چیزی که اندازی آن بیش از اصد برابر کل هزینه‌های هست که در باره‌اش افشاء‌گری می‌شود. به این ترتیب اصلاً گفتگوی ملی خردنی‌می‌گیرد.

وی افزود: نمایندگان محترم اگر از این زاویه نگاه کنند آنگاه روندهای مشکوک اداری اقتصاد ایران بر‌ما خواهد‌شد. آیا نماینده‌های مجلس می‌دانند دقیقاً از ۱۳۸۵ که ما با موج تصدیر تحریم‌ها روبه‌رو شدیم و اکنون با سوء سیدیه است، میزان تخصیص اعتبارات بانکی به بخش صنعت و کشاورزی نصف شده و این اعتبارات در فعالیت‌های سوداگرانه و فاجعه ساری کانالیزه شده که اکنون کشور را ملهبط کرده و آثار خور‌ها و دل‌ال‌ها و واردکنندگان را بر عرش شائنده و دمار از روزگار مردم توانیبدکنند که در واقع است؟ استاد دانشگاه علامه طباطبائی، شفافیت «تخصیص دلارهای نفتی»، «تخصیص اعتبارات بانکی» و شفافیت برای کارهای گمرک را زمینه‌ساز نابودی شش از ۷۰ درصد صادراتی‌های فساد عنوان کرد و اشاره به بغارت‌های فراوان داده‌های گمرک ایران با داده‌های گمرکات سایر کشورها کرده و به ایران خواستار توجه نمایندگان به مسوولیات اصلی خود‌شد.

وزیر دفاع:

امروز «عرصه اقتصادی میدان واقعی» قرار می‌گیرد

وزیر دفاع گفت: «عرصه اقتصادی» میدان واقعی مبارزه است انقلابی ترین و جهادی ترین کار تقویت حوزه اقتصاد ملی است و وظیفه و تکلیف همگان توجه و تأکید ویژه بر (اقتصاد مقاومتی) و بهره گیری از تمامی ظرفیت های ملی علمی و بومیی کشور و نگاه به امیر سرتیپ حاتمى در بازدید از جمعیت های کشاورزی، دامپروری و رونق کشتی سازمان اتکار در واریم که با حضور مرم عامل سازمان اتکا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در واریم، مدیران شهرستان واریمین در پیشوا و مدیران ارشد وزارت دفاع برگزار شد با ابراز خرسندى از حضور در شهرستان واریمین پیشوا. جلیل آباد که طالعاً در دیدار پیشتاز پیام خوشین ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ بودند اظهار داشت: مردم مومن و انقلابی این شهرستان، جز بزرگترین گردن انقلاب اسلامی و ملت عزیزمان دارند و ما همواره درقدان قیام طاووت سنیز مردمان این دین ولایت مدار هستیم.

وزیر دفاع با اشاره به مسئولیت خطیر و حساس دولت، نظام اسلامی و نیروهای مسلح در تأمین امنیت ملی تصریح کرد: امنیت شرایط لازم برای هر پیشرفت و توسعه ای است و بی محرب و امنیت سرمایه گذاری و تحریل و رشد اقتصادی نیازمند استقرار امنیت پایدار است. است. امیر سرتیپ حاتمى پایه‌های اصلی و اساس مقوله امنیت را ۱۲ مؤلفه ی نیروی انسانی و تجهیزات و تسلیحات دفاعی برشمرد و افزود: مردم اصلی امنیت، نیروهای مسلح جان بکرفت، با انگیزه، مومن، بصیر و ابتکاری است که کشور را در قبال امنیت استقرار خواهند یافت. وزیر دفاع دریانگ گفت: راه‌یون رفت، تا ندسیسه‌ها، توطئه‌ها و دشمنی‌های نظام‌سلطه را استادگی ملت ایران، تبعیت از رهنمودهای مقام معظم رهبری، تلاش و سخت کوشی مسئولین ومردم، انسجام، یکپارچگی، وحدت وهمدلی است.

وزیر بهداشت:

طرح «هر خانه یک پایگاه سلامت» الگوی جهانی می‌شود

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: پس از برنامه ملی کنترل فشار خون، بسیج مردمی بعدی اجرای طرح هر خانه یک پایگاه سلامت است، که یک الگوی جهانی خواهد شد.

سنگین‌وزن‌روشنه در همایش قراردانی از دست‌انکاران بسیج ملی فشار خون در مرکز همایش‌های رای افزود: در اجرای برنامه ملی بسیج کنترل فشار خون هدف وزارت بهداشت کنترل فشار خون ۲۰ میلیون نفر بود اما ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار ایرانی ۷۰ تا ۱۳۰ ساله حضور یافتند و فشار خون آنها سنجش و کنترل شد. وزیر بهداشت افزود: در نظر داریم به مردم زمانه بپردازیم تا در سطح ملی، به‌ویژه این که ما امروز از نظر علمی و صنعتی و به‌جایگاهی در مرزهای جهانی هستیم، اما موضوع مورد اختلاف ما با شورای نگهبان به صندوق‌های الکترونیکی باز می‌گردد که برای شورای محترم نگهبان در این مورد سؤالاتی مشخص افرازی و موزافهمی در صورت رسمی در تاریخ ۲۷

وی افزود: اگر در مورد صندوق‌های الکترونیکی هم با شورای نگهبان به توافق برسیم، وزارت کشور این آمادگی را دارد که مطابق با ظرفیت صندوق‌هایی که در اختیار دارد

انتخابات را به شکل کاملاً الکترونیکی برگزار کند.

پذیری را به حداقل برسانیم. سیاری با بیان اینکه آسمان کشور به‌طور مرتبط تحت کنترل است، سیستم پادفنده هوایی ما مدام در حال رصد و کنترل مژه‌های هوایی کشور است و کوچکترین ورود غیرقانونی به مرزها داشته باشد به‌شدت بر خودی می‌کند و طبق مقررات بین‌المللی عمل می‌کنیم.

رئیس ستاد ارتش با تأکید بر این که برقراری امنیت در مرزهای زمینی، دریایی و هوایی نیاز به ابتکاری و از خودگذشتگی و خدمت عاشقانه دارد گفت: روزانه هوپایما‌ها ما در آسمان ایران پرواز می‌کنند چرا که

غرش هوایما امنیت می‌آورد که این خیلی مهم است؛ حضور نامشروع در خلیج فارس، ایران همواره اعلام کرده که با همکاری کشورهای منطقه می‌تواند امنیت آب‌های منطقه را تأمین کنیم و هیچ نیازی به حضور بیگانگان نیست

وی در ادامه ضمن تسلیت شهادت خلبان سرهنگ رحمانی گفت: شرح فعالیت‌های رزمایش مسلح در تمام ایام رزمایش مشخص می‌کند که در دستور مستمر باید کشور خودش را رزمزای زمینی، دریایی و هوایی برقرار باشد و آسیب

نشانی می‌داده است.

بنوانیم برنامه خوبی برای این روز برگزار کنیم، شعار یوم الله ۹ دی سال ۱۳۹۸ نیز «یوم الله ۹ دی» است، مظهر بصیرت، ولایت‌مداری و عبور از فتنه‌ها) انتخاب شده است.

قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی کشور تصریح کرد: با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، همه ایام الله نه‌م تا نوروزهمی‌ای ماه هر سال دهه بصیرت انتخاب شده است؛ با مراسم ملی سراسری برای ماه، هر ساله این دهه را آغاز و با ادامه دادن برنامه‌ها و بزرگداشت‌ها این ایام الله ادامه خواهیم‌داد و حسن‌خام این دهه نیز دیدار مردم قم به نمایندگی از مردم سراسر کشور با مقام معظم‌رهبری خواهد بود.

لطفی همچنین بیان کرد: در روزد به کام دوم انقلاب و دهمین سالگرد گرامیداشت یوم الله ۹ دی نیز مشورت بین مردم، تقویت روحیه مشارکت‌کننده در جلسات سیاستگذاری و تسکین حال مردم نهاد و به‌ویژه جوانان عزیز شرکت کنند در جلسات سیاستگذاری و هماهنگی بزرگداشت این یوم الله در سراسر کشور، مشارکتی جدی در موضوع داشته و برنامه‌هایی را پیش‌بینی کرده‌اند. وی ادامه داد: شعار محوری مراسم اسامال «یوم الله نه‌م دی، مظهر بصیرت، ولایت‌مداری و عبور از فتنه‌ها» خواهد بود.

آغاز برنامه های بزرگداشت یوم الله نه‌م دی با ایراد خطبه های انمه محترم جمعه و سخنرانان قبل از خطبه‌ها در نماز جمعه ششم دی آغاز و تا نماز جمعه ۱۳ دی ماه ادامه خواهد داشت. قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گفت: برگزاری تظاهرات مردمی ماه گذشته در سراسر کشور علیه اغتشاشگران و آشوبگران فتنه انگیز آبان ماه سال جاری که حرکت پایانی آن در چهارم آذر ماه در تهران اتفاق افتاد، در واقع تکرار حماسه نه‌م دی بود.

محسن رضایی:

مجلس نباید به یک نهاد وکیل الدوله تبدیل شود

دبیر مجمع تشخیص صلیحت نظام با بیان اینکه مجلس نباید تبدیل به یک نهاد وکیل الدوله گفت: مجلس باید وکیل مردم باشد تا صدای آنها را به گوش دولتمردان برساند و در عین حال از آنها نیز مطالبه کند.

محسن رضایی در خصوص نقش مجلس ضدفساد در تأمین معیشت مردم و بهبود وضعیت اقتصادی آنها اظهار داشت: مجلس آینده باید مردم باشد طوری که صدای آنها از مجلس بزردهم شنیده و در قبال آن پاسخ‌دهد و قشطن به دست آنها برسد.

وی با تأکید بر اینکه مردم باید ولی نعمت کشور شناخته شوند یادآور شد: مجلس می‌تواند جایگاهی برای تعمیم مردم‌دلی و تقویت وکری است که دولت‌برکت در برنامه‌های خود از جمله موضوع بنزین با ملت نیز مشورت کند. رئیس مجمع تشخیص صلیحت نظام ادامه داد: نمایندگان مجلس بعدی باید به مردم احترام گذاشته و دستورالین را باور کنند، چراکه مجلس نماینده مردم است و نمی‌تواند باور به آنها را در چند جلسه تقویت کند. رضایی مجور می‌داند بازهم از ابای حقوق مردم برشمرد و خاطرنشان کرد: مجلس آینده باید بتواند دوباره این نهاد قانونی را حقیقتاً به خانه ملت تبدیل کند.

وی با بیان اینکه اگر مجلس شورای اسلامی نتواند حقوق مردم را از دولت مطالبه کند از جایگاه اصلی خود خارج شده است، افزود: بنابراین مطالبه‌گری حقوق مردم از دولت، مهم‌ترین وظیفه‌ای است که در هر دهه مجلس شورای اسلامی قرار دارد و در مجلس آینده نیز باید این موضوع «ارسلوه کار خود قرار دهد.

دبیر مجمع تشخیص صلیحت نظام با تأکید بر اینکه مجلس نباید تبدیل به یک نهاد وکیل الدوله شود، اظهار داشت: مجلس باید وکیل مردم باشد تا صدای آنها را به گوش دولتمردان و تصمیم‌گیران برساند و در عین حال از آنها نیز مطالبه کند.

رقم آورده اولیه متقاضیان مسکن ملی اعلام شد

هر واحد مسکن ملی چقدر تمام می شود؟



معاون مسکن و ساختمان وزیر راه گفت: قیمت تمام شده یک واحد ۱۰۰ متری در

طرح اقدام ملی مسکن ۲۵۰ میلیون تومان خواهد بود.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی در گفت‌وگویی با تکتب‌با آورده اولیه ۱۵۰ میلیون تومانی متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن، گفت: طبق جدولی که برای طرح مسکن ملی در سایت منتشر شده است، متقاضیان در مرحله اول تنها ۳۰ درصد کل بهای تمام شده را پرداخت می‌کنند و در مراحل بعدی مطابق با پیشرفت واحدهای مسکونی آورده‌های خود را پرداخت می‌کنند.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه آورده متقاضیان برای واحدهای طرح اقدام ملی مسکن در شهرهای مختلف ۲۰ تا ۴۰ میلیون تومان است، گفت: در صورتی که پروژه‌های طرح اقدام ملی مسکن ۹۹ ساله باشند و متقاضیان به صورت گروهی واحدهای خود را تحویل بگیرند، قیمت تمام شده ساخت واحدها بسیار ارزان تر تمام می‌شود.

♦ **واریز اقساط خریداران مسکن ملی به چه صورت است؟**

محمودزاده افزود: در صورتی که متقاضیان به صورت گروهی ویلاک به پلاک در قالب گروه‌های زیر ۱۰ نفر واحدهای خود را بسازند، ممکن است آورده متقاضیان زیر ۱۰۰

ریس صندوق توسعه ملی اعلام کرد

اختصاص ۴۸ میلیارد دلار برای پروژه‌های بنگاه‌های خصوصی

ریس صندوق توسعه ملی با بیان اینکه از ابتدای تاسیس صندوق تا به امروز ۴۸ میلیارد دلار برداشت برای پروژه‌های متعلق به بخش خصوصی داشته‌ایم، گفت: بنگاه‌هایی که نمی‌توانند اقساط خود را بپردازند، می‌توانند با تنفس دو ساله از محل ارز نیمایی

نسبت به تأمین آن برای پرداخت اقساط خود کنند.

مرتضی شهیدزاده درباره عدم توانایی پرداخت اقساط ارزی برخی از بنگاه‌های اقتصادی ناشی از نوسانات نرخ ارز اظهار داشت: به هیچ بنگاهی که صادرات نداشته باشند از محل صندوق توسعه ملی تسهیلات نمی‌دهیم و در همان ابتدای آرایه تسهیلات، بنگاه متقاضی متعهد می‌شوند که از محل صادرات خود اقساط را بپردازند.

وی تأکید کرد: اگر بنگاهی ادعا کند از این مدت توانایی صادراتی خود را از دست داده است، می‌تواند از طریق متقاعدسازی بانک عامل خود، از محل ارز نیمایی نسبت به پرداخت اقساط صندوق توسعه ملی اقدام کنند.

ریس صندوق توسعه ملی با اشاره به تسهیلات صندوق به بنگاه‌هایی که در پرداخت اقساط تاخیر دارند، گفت: در این تحولات اخیر برخی از بنگاه‌ها در پرداخت اقساط خود دچار تاخیر شدند و صندوق به این بنگاه‌ها فرجه‌ای داده و فرصت تنفس دوساله برای پرداخت اقساط قائل شده‌ایم، شهیدزاده همچنین درباره میزان برداشت از صندوق توسعه ملی اظهار داشت: برداشت‌ها متناسب با طرح‌ها و پروژه‌های توسعه‌ای بوده است و از ابتدای تاسیس صندوق تا به امروز حدود ۴۸ میلیارد دلار فقط به بخش خصوصی تسهیلات ارزی آرایه کرده‌ایم، وی ادامه : به هیچ وجه برداشت سفارشی برای بنگاهی با پروژه‌ای نداشته‌ایم و نخواهیم داشت.



ریحانه‌پاسینی

هر ۱۰ درصد افزایش قیمت مسکن در یک شهر گران، باعث ۸درصد افزایش در تعداد بی‌خانمان‌ها می‌شود.

هفت‌نمائه اکونومیست در شماره جدید خود، به بررسی اقدامات کشورهای مختلف برای کاهش پدیده کارتن‌خوابی و بی‌خانمانی پرداخته است. افزایش سرسام‌آور قیمت مسکن اصلی‌ترین دلیل افزایش این پدیده‌ها در شهرهای گران بوده است. مسئله‌ای که در اروپا و آمریکا نیز شندت زیادی دارد. اما کشورهای مثل فنلاند و ژاپن با اصلاح سیاست‌ها در حوزه مسکن به جای برخورد‌های خشن با بی‌خانمان‌ها باعث کاهش جدی این پدیده در شهرهایشان شده‌اند.

بر اساس گزارش اکونومیست که متن کامل آن در ادامه می‌آید، در سنگاپور هیچ بی‌خانمانی وجود ندارد، چراکه ۸۰ درصد مردم در خانه‌های دولتی زندگی می‌کنند و در ژاپن نیز با تغییر سیاست‌ها در دو دهه ۸۰ درصد تعداد کارتن‌خواب‌ها کم شده است.

♦ **مهم‌تر از هر چیز؛ مقابله دولت‌ها با پیدادرگی مسکن**

«من روی تپه خاکی خوابیده‌ام». جورج اورل در سال ۱۹۳۳ چنین نوشت و ادامه داد: «با وجود سر و صدا، رطوبت و سرما، این بسیار بهتر از هرگز خوابیدن بود.» در نزدیکی پل چارمینگ در لندن، اورول گزارش داد که: «۵۰ مرد منتظر بودند؛ تصویر آن‌ها در گودال‌های لرنز آب منعکس شده بود.»

۹ دهه بعد، همان تپه‌های خاکی وزیر همان پل، هنوز پر از کارتن‌خواب‌هاست؛ حتی در سردترین روزهای ماه دسامبر. از سال ۲۰۱۰ تا کنون تعداد آن‌ها در سراسر لندن ۳ برابر شده است.

این الگویی است که در بیشتر قسمت‌های جهان ثروتمند دیده می‌شود. تقریباً تمام کشورها اروپایی با افزایش تعداد افراد بی‌خانمان و کسانی که در اقامت‌گاه‌های موقتی زندگی می‌کنند، مواجه‌هستند. بی‌خانمانی در آمریکا نیز اگرچه روند کاهشی دارد اما در بیشتر شهرهای مرفه این کشور در حال رشد است. تقریباً ۵ هزار نفر در سان فرانسیسکو در خیابان زندگی می‌کنند؛ رقمی



معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری با تأکید بر جدی گرفتن صنعت اسباب‌بازی گفت: صادرات این محصولات به عنوان یک صنعت می‌تواند راه‌حلی برای گذر از شرایط تحریم باشد.

محمد نهلوندیان دیروز در آیین افتتاحیه پنجمین جشنواره ملی اسباب بازی تصریح کرد: زمانی که درباره رشد جشنواره ملی اسباب بازی طی سال‌های گذشته و اهتمام رشد آن در کلون پرورش فکری آگاه شده و در جلسه ای از پیشرفت های آن در بخش خصوصی شنیدم اواستم تا آنچه لازم است به این بخش کمک شود.

נהلوندیان با بیان اینکه عنوان تمرین زندگی در پنجمین جشنواره ملی اسباب بازی عنوان عمیقی است تأکید کرد: بازی را باید تمرین زندگی ببینیم و در آموزش با نگاهی جدی آن را دنبال و به آن توجه کنیم.

وی با بیان اینکه بازی تنها یک بازی نیست و باید آن را جدی بگیریم خاطرنشان کرد: بازی در

دیدگاه حرکت بر اساس منافع ملی در چارچوب FATF



حضور ایران در عرصه تجارت بین‌المللی و اقتصاد جهانی به خصوص با شرایط کنونی که نیاز به ارزآوری از تمامی کانال‌ها و مبادی برای اقتصاد ایران وجود دارد، نیازمند رعایت کردن قواعد بازی جهانی است که بخشی از آن، از طریق الحاق به گروه ویژه اقدام مالی حاصل خواهدشد. پرونده الحاق ایران به گروه اقدام مالی (FATF) مدتها است که در کش و قوس بررسی‌های دستگاه‌های مختلف سیاستگذار و تصمیم‌گیر قرار دارد. موضوعی که به‌نظر می‌رسد بیش از آنکه به ابعاد فنی و مزایا و معایب آن برای اقتصاد ایران پرداخته شود، به یک موضوعی سیاسی تبدیل شده و تصمیم‌گیری در مورد آن، به دلیل پررنگ شدن جنبه‌های سیاسی و البته برخی دلایل فنی دیگر، هنوز نهایی نشده است.

واقعیت آن است که بازیگری در عرصه تجارت و اقتصاد بین‌الملل، قواعد و قوانین خاص خود را دارد و هر کشوری که در این عرصه وارد شده و خود را برای حضور در گود رقابت در اقتصاد جهانی به دنیا معرفی می‌کند، باید چارچوب‌ها و قوانین خاص آن‌را هم بپذیرد و تلاش کند تا با جذب اعتماد سایر بازیگران و البته بر اساس منافع ملی خود، در یک رابطه برده‌بردر مشارکت کرده و با تأمین منافع خود و طرف مقابل، معاملات را پیش برد.

در واقع، گروه ویژه اقدام مالی یا همان FATF، یک سازمان غیردولتی است که سیاست‌ها و استانداردهای مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم را وضع کرده و سال به سال تلاش دارد تا در این رابطه استانداردهای موجود خود را ارتقا داده و اصلاح کند، آنگونه که تاریخچه این سازمان نشان می‌دهد، هم‌اکنون بالغ بر ۱۶۸ کشور دنیا به عنوان بازیگران عرصه اقتصاد جهانی، به صورت مستقیم یا از طریق گروه‌های نه‌انته تعریف شده، عضو این سازمان بوده و ایران هم به دلیل برنامه‌هایی که طی سال‌های گذشته برای حضور در تجارت جهانی و عرصه‌های بین‌المللی و حتی جذب سرمایه‌گذاری خارجی داشته، در مراحل مختلفی تلاش کرده تا قواعد و قوانین مرتبط با این گروه ویژه اقدام مالی را بپذیرش کرده و بر اساس منافع ملی خود، دستورالعمل‌ها و چارچوب‌های مرتبط با آن را تدوین کند. هر چه باشد، کشورهای عضو مکلف هستند تا قوانینی را بر اساس توصیه‌های این سازمان رعایت کنندو ایران هم باید به این چارچوب‌های حضور در عرصه اقتصاد جهانی پایبند باشد.

در این میان، با امضا شدن توافقنامه برجام و تلاش ایران برای نقش‌آفرینی در عرصه‌های مختلف اقتصاد بین‌الملل و نظر به انگیزه بسیار بالای بسیاری از کشورهای اروپایی و آسیایی برای حضور در بخش‌های مختلف اقتصاد ایران، تسهیل پروسه الحاق ایران به این گروه مالی، آغاز شد و ایران از فهرست سیاه این نهاد بین‌المللی خارج گردید تا بتواند با شرایط بهتری، علاوه بر اینکه سرمایه‌گذاران خارجی را در چارچوب جذب نماید، فضا را برای تدوین دستورالعمل‌های مرتبط با این سازمان و چارچوب‌هایی که تعیین کرده است، مهیا نماید تا نقل و انتقالات مالی فارغ از حوزه پولشویی و تأمین مالی بخش خاکستری اقتصاد دنیا، صورت بگیرد؛ اما بعد از خروج آمریکا از برجام ورق برگشت و با بازگشت تحریم‌های ظالمانه علیه ایران، موضوع مجده با ما اگرچه‌ای از سوی تصمیم‌گیران داخلی مواجه‌شد.

در واقع، مجموعه نگرانی‌هایی که برای پیوستن ایران به FATF و خطراتی که ممکن است این الحاق برای اقتصاد ما از جمله در نقل و انتقالات پولی و شفاف شدن برخی کانال‌های جابجایی ارزی ایران داشته باشد، موضوع را به این سمت هدایت کرد که برخی، نگران این هستند اطلاعاتی که نیاز به علنی شدن نداشته باشد، در فضای فعلی جنگ اقتصادی منتشر شود.

اما باید توجه داشت که با وجود اینکه باید به این نگرانی‌ها و دغدغه‌ها توجه کرد، اما حضور ایران در عرصه تجارت بین‌المللی و اقتصاد جهانی به خصوص با شرایط کنونی که نیاز به ارزآوری از تمامی کانال‌ها و مبادی برای اقتصاد ایران وجود دارد، نیازمند رعایت کردن قواعد بازی جهانی است که بخشی از آن، از طریق الحاق به گروه ویژه اقدام مالی حاصل خواهد شد؛ پس نمی‌توان به دور ایران، به عنوان یک جزیره دیوار کشید و بدون ارتباط با سایر کشورهای دنیا، انتظار داشت که در عرصه جهانی حضور یابیم. اینجاست که تهدید قرار گرفتن ایران در فهرست سیاه گروه اقدام مالی، خود یک خطر بزرگ است و اگر ما ایران را از فهرست خاکستری می‌رویم به سمت لیست سیاه تغییر دهند، ممکن است که حتی کشورهای دوست و رفیق‌هایی که در عرصه جهانی حضور یابیم، اینجاست تجاری انجام می‌دهند نیز، قادر به ادامه تجارت و ارتباط با ایران نباشند.

در چنین شرایطی با توجه به اهمیت موضوع و اینکه اعلام نتیجه از سوی ایران، دچار یک پروسه بسیار طولانی شده، به نظر می‌رسد عدم تصمیم‌گیری قاطع و البته سریع در حوزه تصویب ورد این موضوع، ضرر خف جدی به اقتصاد کشور آن هم در شرایط حساس کنونی، وارد خواهد کرد. نکته حائز اهمیت آن است که در حوزه فعالیت گروه اقدام مالی و اعضای آن، بسیاری از کشورهای همسایه و حتی آن دسته از کشورهایی به عنوان عضو به چشم می‌خورند که حتی در چارچوب سیاست‌ها و ایندیلوژی‌های کشور خود، به تأمین مالی گروه‌های خاص می‌پردازند؛ اما این عملکرد آنها در چارچوب قوانین و مقررات و البته آیین نامه‌های داخلی منطق با منافع ملی اما در حوزه قواعد FATF بوده و از این بابت، مشکلی پیش روی آنها قرار نگرفته است.

هر کشوری بر اساس منافع ملی خود، دستورالعمل‌ها و چارچوب‌های داخلی خود را بر این سازمان غیردولتی تدوین و عملیاتی کرده و بنابراین بهتر است ایران هم، هر چه سریعتر این موضوع را تعیین تکلیف نماید و در چارچوب قواعد و البته منطق بر منافع ملی، گام بردارد؛ چراکه بعدپذیرش FATF حتی ممکن است کشور را در واردات و خرید برخی کالا‌های اساسی نیز با مشکل مواجه کند؛ بنابراین نمی‌توانیم در جامعه جهانی بدون پذیرفتن قواعد بازی، تجارت خارجی را گسترش دهیم.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران

خبر عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: حذف دلار از مبادلات تجاری فشار تحریم ها را کم می کند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: حذف دلار از مبادلات تجاری فشار تحریم ها را کم می کند



عضو کمیسیون اقتصادی و نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی حذف دلار از مبادلات تجاری بین کشورها موجب کاهش فشار تحریم های ظالمانه آمریکا علیه کشورمان خواهدشد.

محضر حاضر پور ابراهیمی روز شنبه در نشست شورای هماهنگی تأمین اجتماعی کرمان با اشاره به اینکه مسیر اقتصادی کشور را می توانیم به وضعیت مطلوب برسانیم، اظهار داشت : فقط باید کار کنیم چون ظرفیت آن را هم داریم و از سویی اتفاقات مثبتی هم باعث همکاری های اقتصادی از جمله حذف دلار از مبادلات تجاری بین کشورها در منطقه رقم خورده کمی می توانند کمک کننده باشند و اثر تحریم هم را کاهش دهد.

وی ادامه داد: از رهزای دیجیتال با به عنوان را مقابله با تحریم به جدیت در نظر داریم و چندین روز روی آن کار کرده ایم، با بانک مرکزی هم جلسه گذاشتیم و دولت آیین نامه نحوه استفاده از آن ابلاغ کرد. پور ابراهیمی نیز به وضعیت بوده چ۹۹ پرداخت افزود: امید است وضعیت بوده متفاوت از قبل است و بعضاً تعطفی عطفی برای تصمیم گیری های جدی است. وی عنوان کرد: سر فصل های دولت برای منابع، شامل درآمدهای ناشی از خدمات دولت ومالیاتی، منابع ناشی از انتشار اوراق بهادار و نفت است که بوجهه اسمال دولت نفت را کم کرده ومابقی را در سر فصل خدمات دیده است.

این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: از کل بوجهه عمومی دولت ۸۰ تا ۸۵ درصد تعهدات جاری و الزام آور ومابقی سقف تعهدات عمرانی است که این ترکیب در دنیا برعکس است. وی بیان کرد: برای اصلاح ساختار بودجه پیشنهاداتی در دولت دادم، پیشنهادها این بود که اول جلوی مالیاتی را بگیرد، سهم مالیات در تولید ناخالص داخلی در دنیا ۲۰ درصد است ما در برنامه ششم این مساله را ۱۰ درصد گرفتیم، اما الان ۶ درصد تقریباً انجام می شود. پور ابراهیمی اظهار داشت: بین ۶۰ تا ۸۰ هزار میلیارد تومان نیاز داریم فرار مالیاتی داریم که روش های مختلفی برای وصول آن وجود دارد، کافی است دولت اعلام کند سالی ۲۰ درصد از این فرار مالیاتی جلوگیری می کند و می توان به راحتی سالی ۲۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه را از فرار مالیاتی جبران کرد. وی گفت: سال گذشته ۱۲ هزار میلیارد تومان مالیات از افرادی وصول شد که تا کنون یک ریال مالیات نداده بودند در حالی که میلیاردها تومان کار اقتصادی می کردند. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: اکنون با سامانه های نرم افزاری وسخت افزاری و اطلاعات و فضای مجازی با هم مرتبط هستند، شفافیت بزرگی را می توان ایجاد کرد. وی افزود: باید های مالیاتی جدید را گفتمیم وضع کنید بر ثروتمندها، مالیات بر عایدی، مالیات بر مجموع درآمد بزرگترین ظرفیت مالیاتی است. پور ابراهیمی ابراز داشت: اقتصاد کنونی ما فاضلهای غنی وفقر را بیشتر کرده است و سامانه مالیاتی می تواند این مساله را به تعادل برساند. ۲۰ هزار میلیارد تومان می شود ا پایه های جدید مالیاتی را در سال اول داشت و کسری بودجه را پوشش داد. وی تصریح کرد: درآمد ناشی از فروش نفت، تهاز، فرآورده نفتی و امثال این درآمدهای بعدی است که برآورد ۲۰ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان می شود آن درآمد کم کرد.

اراضی ۹۹ساله باشد که این زمین ها رایگان ویا با قیمت بسیار پایین برای متقاضیان تمام می شود، ولی اگر در قالب طرح های ۹۹ساله نباشد متقاضیان پس از ۲۰سال استراحت وتحویل گرفتن واحدهای خود اقساط این اراضی را پرداخت می کنند که قیمت آن به نرخ امروز است، اما اقساط آن به صورت طولانی مدت در نظر گرفته شده است.

او با بیان اینکه در شهرهای استان تهران در طرح اقدام ملی مسکن میانگین یک متر مکعب زمین بین ۲۰و نیم تا ۴ میلیون تومان است گفت: برای آیارتمان های پر تراکمی که مساحتی حدود ۲۸تا ۴۳متر دارند قیمت زمین حدود ۱۲۰ میلیون تومان تخمین زده می شود که متقاضیان این مبلغ را می توانند در اقساط ۱۲ساله پرداخت کنند.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی افزود: تمامی این مبالغ به صورت علی الحساب است و با نرخ های همان دوره از متقاضیان دریافت می شود.

محمودزاده با اشاره به اینکه برای استان تهران ۷۰هزار واحد مسکونی در قالب طرح اقدام ملی مسکن در نظر گرفته شده است، گفت: در ۳۰آذر ماه ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن در استان تهران آغاز شد که در این دوره تمامی واحدها در شهرهای پردیس وپرد در همان ساعات ابتدایی پر شد.

او یادآور شد: ما در طرح اقدام ملی مسکن برای استان تهران از تمامی ظرفیتهای خود و وجود مشکلاتی که وجود داشت استفاده کردیم و ممکن است در مرحله دوم برای پردیس، پرد و هشتگرد ظرفیتهای کمتری در نظر گرفته شود با اصلا ظرفیتی در نظر گرفته نشود، اما تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا پایان سال بتوانیم برای استان تهران ظرفیت سازی کنیم.

گفتنی است طرح اقدام ملی مسکن به عنوان بزرگترین ومهمترین طرح مسکنی در دولت دوازدهم از پایان سال گذشته کلید خورد و ثبت نام متقاضیان برای ۴۰۰هزار واحد مسکونی که در نظر گرفته شده بود از ۲۱آبان ماه آغاز و تا ۳۰آذر ادامه داشت در مرحله اول طرح اقدام ملی مسکن ۲۶۰هزار نفر در ۵۳۸شهر ثبت نام کردند که ۲۰هزار نفر از آن ها در بافت های فرسوده و ۲۴۰هزار نفر از آن ها در سایر بخش ها وشهرهای جدید ثبت نام کردند.

طبق گفته وزیر راه وشهرسازی پس از بالاایش وراستی آزمای شرایط متقاضیان مجدد در مرحله دوم ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن آغاز می شود.

به گفته وزیر راه وشهرسازی راستی آزمای شرایط متقاضیان حدود یک تا ۲ماه به طول می انجامد و در این دوره بسیاری از متقاضیان به دلیل نداشتن شرایط لازم حذف خواهند شد که همین موضوع باعث ایجاد ظرفیتهای جدید در شهرهای مختلف خواهدشد.

شرایطی که متقاضیان در این دوره برای ثبت نام باید داشته باشند از ابتدای انقلاب تاکنون هیچ تسهیلات دولتی از جمله دریافت زمین، ملک ویا تسهیلات خرید مسکن دریافت نگرفته باشند وسابقه ۵سال سکونت در شهر انتخاب شده را داشته باشند و متقاضیان باید متاهل، سرپرست خانوار و بانوان باید بالای ۲۵سال رداشته باشند. همچنین متقاضیان باید فرم "ج"ان هاسرپا باشد که طبق آرایه های صورت گرفته در مرحله اول بیش از ۳۰درصد از ثبت نام کنندگان به دلیل آن فرم جیم آن ها فرم بوده از همان اول حذف شده اند.

همچنین متراژ واحدهایی که برای طرح اقدام ملی مسکن در نظر گرفته شده به صورت میانگین ۷۵تا ۱۰۰متر است که کمترین آن حدود۶۵متر یک خوابه وبیشترین آن حدود ۱۰۰متر در نظر گرفته شده است.

مدیر پروژه های سرمایه گذاری در برنامه اشتغال فراگیر وروستایی خبرداد

پرداخت ۱۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغال روستایی

مدیر پروژه های سرمایه گذاری در برنامه اشتغال فراگیر و روستایی، از پرداخت ۱۰ هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان برای اشتغال روستایی همزمان با آغاز اجرای این طرح تا کنون خبر داد.

درامین اسدی با اشاره به آخرین گزارش پرداخت تسهیلات اشتغال روستایی از محل اعتبارات ۱،۵ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی اظهار داشت: با مجوز رهبری و حمایت دولت و مجلس ۱،۵ میلیارد دلار از محل صندوق توسعه ملی برای توسعه اشتغال در مناطق روستایی و عشایری اختصاص یافت. وی با بیان اینکه معادل ربالی این منابع در چهار مرحله به میزان ۱۳ هزار و ۲۸۰ میلیارد تومان تخصیص پیدا کرده است، گفت: ۸۲درصد از این اعتبارات ابلاغ شده معادل بیش از ۱۰ هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان به متقاضیان واجد شرایط پرداخت شده است.

مدیر پروژه های سرمایه گذاری در برنامه اشتغال فراگیر و روستایی، با بیان اینکه در حال حاضر از محل این اعتبار برای ۲۵۰ هزار نفر اشتغال جدید مستقیم ایجاد شده است، افزود: به منظور تعادل بخشی به روند پرداخت تسهیلات پیش بینی می شود، در سال ۹۹ هدف اصلی در بخشهای خدمات وتکمیل زنجیره های تولید است که از مانده تسهیلات وبازپرداخت تسهیلات، برآورد می شود که حدوداً بیش از ۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات در مرحله پنجم به متقاضیان واجد شرایط اعطا شود.

مدیر پروژه های سرمایه گذاری در برنامه اشتغال فراگیر و روستایی تصریح کرد: رسته های اولویت دار بر اساس مطالعات پویای طرح تکاپو بر روی فعالیت های شغلی که دارای قابلیت ایجاد اشتغال بیشتری هستند شناسایی شده است.

گزارش «اکونومیست» از تجربه کشورها برای حل مشکل بی خانمانی

چطور می توان تعداد «بی خانمان ها» را کاهش داد؟



که در دو سال اخیر ۱۹ درصد رشد داشته است.

در عصر پس از جنگ در آمریکا، کارتن خواب‌های کمی وجود داشتند و تعداد بی‌خانمان‌ها نیز به سرعت در حال کاهش بود؛ تا جایی که جامعه‌شناسان پیش‌بینی کردند که این پدیده از بین خواهدرفت.

با وجود این نمونه‌ها، امروز در برخی شهرهای ثروتمند و موفق مانند توکیو و زوریخ مردم بسیار کمی در خیابان‌ها زندگی می‌کنند. این شهرها درس‌هایی برای چگونگی کاهش بی‌خانمان‌ها دارند. یکی از آن‌ها این است که گاهی عشق

خشی می‌تواند کارگشا باشد.

محافظه‌کاران ادعا می‌کنند که تاکتیک‌های نرم پلیس در دهه ۱۹۷۰ مانند سهل‌انگاری در قبال مستی و نشنگی مردم در برخی موارد مقصر افزایش تعداد بی‌خانمان‌ها هستند.

جهان می‌تواند چیزهایی از یونان یاد بگیرد: جایی که شبکه‌های قدرتمند خانوادگی کسانی را که زندگی دشواری دارند، درون خود می‌پذیرند. بسیاری از کارشناسان نیز اعتقاد دارند که پول دادن به کسانی که در خیابان گدایی می‌کنند،

زندگی کودکان و تربیت نسل آینده نقش جدی دارد؛ اما در اهتمام و برنامه‌ریزی توجه هدفمند و هوشمند به آن را اعمال نمی‌کنیم.

معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه یکی از نیازهای جامعه تمرین عقلانیت و تصمیم‌گیری است اظهار داشت: با بازی می‌توانیم عقلانیت، انتخاب گزینه بهتر، توجه به معیارها، تصمیم‌گیری، کار جمعی، مسئولیت و پاسخ‌گویی آموزش دهیم. در صحنه زندگی اگر به مشکلی می‌خوریم به این دلیل است که جایی تمرین مشورت و تحمل یکدیگر را نگرفته‌ایم.

وی با بیان اینکه تمرین اخلاقی عملی در کودکی انجام‌ن داده‌ایم خاطرنشان کرد: در حال این نیست که یک نفر خطابه کند و دیگران بشنود بلکه باید در موقعیت قرار بگیریم و لوم‌ترینی باشد و با این تمرینات می‌توانیم تصمیم‌اقتصادی یا اخلاقی عملی بگیریم. در برخی بازی‌ها و اسباب بازی‌ها اندیشه ساخت کسب حداکثر کردن سود است و همین دلیل اخلاقی عملی اعمال نمی‌شود. به گفته وی، تمرین کسب درآمد حلال و حرام و در دست باید تمرین شده باشد وقتی هیچ جا آموزش داده نشده نتیجه خوبی حاصل نمی‌شود باید توجه کنیم که واقعیات

زندگی در سبتر آموزش غیر جدی اتفاق می‌افتد.

נהلوندیان با بیان اینکه بازی در کودکی را جدی بگیریم؛ زیرا رابطه فرهنگ و اقتصاد دوسویه است تأکید کرد: در اقتصاد پارادایم (الگوی برتر) سه‌گانه ساختار، رفتار و عملکرد داریم که عملکرد نتیجه ساختار و رفتار است. فرآیند تصمیم‌گیری اگر به گونه‌ای باشد که در آن سخنان

اخبار

کبانوش رستمی:

نبودن بهترین هادر توکیو، برای همه اتفاق بدی است

– کبانوش رستمی« قهرمان المپیکِی وزنه برداری ایران در یکی از بهترین رقابت های قهرمانی سال ۲۰۱۹ در جام قطر بالاترین رکورد مجموع خود را بر جای گذاشت اما او برای رفتن به توکیو» ۲۰۲۰ همچنان به یک معجزه نیاز دارد.

رستمی که از سال ۲۰۱۱ تاکنون یک مدال طلای قهرمانی جهان و یک طلا و یک نقره المپیک را به گردن آویخته است، هفته گذشته در رقابت‌های بین المللی قطر کاپ به‌عنوان یکی از مراحل گزینشی بازهای المپیک ۲۰۲۰ توکیو بود، توانست با رکورد ۱۷۸ کیلوگرم در یک ضرب، ۲۲۵ کیلوگرم در دوزرب و مجموع ۴۰۲ کیلوگرم طلای یک‌ضرب و دو مدال نقره دوزرب و مجموع را به دست آورد تا پس از مدتها در دسته ۹۶ کیلوگرم بهترین عملکرد را داشته باشد و از مرز ۴۰۰ کیلوگرم عبور کند.

«فارس البلیخ» وزنه‌بردار ۲۱ ساله قطری آخرین حرکت خود را با وزنه ۴۰۴ کیلوگرم به انجام رساند و با اختلاف یک کیلوگرم اول شد.

رقابت وزن ۹۶ کیلوگرم تاکنون بهترین تورنمنت ۵ روزه قطر بوده و با حضور ۱۹ وزنه بردار بزرگ‌ترین رقابت‌ها بود.

بزرگترین مشکل رستمی به‌عنوان چهره‌ای شناخته‌شده در جهان اما جنجالی در داخل ایران که در کنشورش به تنهایی تمرین می کند، عدم کسب امتیاز از هر مرحله دوم انتخابی است که ۲۱ اکتر به پایان رسید.

کسب امتیاز در هر سه مرحله انتخابی که طی ۶ ماه برگزار می‌شود، واقع بینانه‌ترین شانس وزنه‌بردار برای کسب سهمیه المپیک توکیو است.

رستمی در مصاحبه با اینساید د گیمز گفت: همه چیز برای من بد پیش رفت و این مشکل رقابت‌های قهرمانی بوده مشکلی مختص من.

مشکل بزرگ رستمی این است که در مسابقات جهانی ۲۰۱۹ توانست امتیازی بگیرد و در جریان چهار یا پنج دقیقه‌ای که مجبور بود روی سکون منتظر بماند، بدش شد و تمرکز ذهنش وی بهم ریخت.

ایران تنها می‌تواند یک وزنه بردار در دسته ۹۶ کیلوگرم را به توکیو فرستد اما رستمی معتقد است که فدراسیون وزنه‌برداری ایران «سهراب مردی» را به وی ترجیح می‌دهد.

رستمی تنها وزنه برداری نیست که به دلیل کسب نکردن امتیاز در مراحل انتخابی، در معرض خطر حذف از المپیک توکیو قرار دارد.

«دانیا را اِسماییلو ف» که در رقابت‌های یوئمال نقره وزن ۶۹ کیلوگرم را برای ترکیه کسب کرد، در مرحله نخست انتخابی ۲ بار از کسب امتیاز ناگام ماند و کارش را با امتیاز صفر به اتمام رساند.

رستمی در این خصوص اظهار داشت: فدراسیون بین المللی وزنه‌برداری باید بیشتر به این موضوع توجه کند. اگر بهترین ها در توکیو نباشند و این تورنمنت به اندازه‌ای که انتظار می‌رود خوب و با کیفیت نباشد، هم برای رشته وزنه‌برداری اتفاق بدی است و هم برای آنهایی که این رشته را دوست دارند و مسابقات را تماشا می کنند.

حسن یزدانی تا ۲ ماه دیگر کشتی می گیرد

پدر حسن یزدانی دارنده نشان طلا کشتی اژد المپیک ۲۰۱۶ ریو گفت که پسرش با نظر پزشک معالج کمتر از ۲ ماه دیگر تمریناتش را روی تشک کشتی آغاز می کند.

حسن یزدانی دارنده عصر روز چهارشنبه ۲۷ آذر ماه اسمال در بختنود در حین تمرین با نیم باراز بزرگ برای حضور در مسابقات باشگاه های جهانی از ناحیه زانو دچار آسیب دیدگی شد.

وی روز جمعه ۲۹ آذر ماه به همراه سرمربی تیم برای تشخیص راهی تهران شد و روز دوشنبه ۳ دی ماه زیر تیغ جراحی قرار گرفت.

علی اعظم یزدانی گفت که زانوی راست حسن روز دوشنبه ۲ دی ماه مورد عمل جراحی قرار گرفت و هم اکنون در حال سرری کردن دوران نقاهت است.

وی با اعلام اینکه طبق نظر پزشک معالج، حسن یزدانی پنج الی ۶ هفته آینده می تواند تمریناتش را از سر بگیرد، افزود: از ملت ایران می خواهم برای سلامتی فرزندم دعا کنند تا بتواند بار دیگر با حضور در مسابقات پرچم ایران را به اهتزاز در آورد و دل ملت ایران را شاد کند.

پدر یزدانی در خصوص وضعیت فرزندش هم گفت : حسن بعد از عمل جراحی ، انجام می‌دهد و آغاز کرد و این کار را به صورت منظم وی وقفه نگیرد می دهد.

حسن یزدانی مینیسک زانوی سمت راستش مورد عمل جراحی قرار گرفت.

بایان مسابقات وزنه برداری قهرمانی استان قم: نفرات برتر مسابقات وزنه برداری بزرگسالان قم مشخص شدند

با پایان مسابقات وزنه برداری قهرمانی استان قم در ده سنی بزرگسالان نفرات برتر این رقابت‌ها مشخص و تجلیل شدند.

به گزارش مهر، رقابت‌های وزنه برداری قهرمانی استان قم شامگاه جمعه در سالن شهید رزاقی مجموعه ورزشی شهید حیدریان قم پایان یافت و تکلیف نفرات برتر این رقابت‌ها در آوازن مختلف مشخص شد.

در این مسابقات که به همت هیئت وزنه برداری استان قم به انجام رسید در دسته ۵۵ کیلوگرم امیر محمد قاسمی بالاتر از امیر مسعود رنجبر و ابوالفضل نیک خلق احمدی قهرمان شد و مقام نخست دسته ۶۱ کیلوگرم به حسین شاه چراغ رسید. در وزن ۶۷ کیلوگرم سعید عاصم آبادی مقام نخست را به دست آورد و در دسته ۷۳ کیلو گرم مهدی دهپور قهرمان شد و محمد حسین بادین لو در جای دوم ایستاد و عنوان قهرمانی بسته ۸۱ کیلوگرم نیز به امیر فرزام محمدی دانا رسید و حمید ششارنی و اش زبیده دوم و سوم شدند.

همچنین در وزن ۹۶ کیلوگرم محمد قلی زاده قهرمان شد و امیر علی قاسمی به مقام نایب قهرمان رسید و در وزن ۱۰۲ کیلوگرم محمدرضا غفوری بالاتر از سید علیرضا فروری اول شد و مقام قهرمانی وزن ۱۰۹ کیلو به سید محمد حسین رضوی اصل رسید.

محمد مهدی یدری و محمد جواد فرانز در دسته ۱۰۹ کیلو دوم و سوم شدند و عنوان نخست دسته به اضافه ۱۰۹ کیلوگرم به علی ابی پور رسید، مجتبی مرد داد دوم شد و حسام رمضان به مقام سوم دست پیدا کرد.

در آغاز لیگ برتر فوتبال قم؛ تیم‌های پیام، مهام و سوهان محمدرحیفان خود را شکست دادند

در آغاز فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر فوتبال استان قم تیم‌های پیام، مهام پلیمرو سوهان محمدرحیفان خود را شکست دادند.

رقابت‌های لیگ برتر فوتبال استان قم شامگاه جمعه هفته نخست خود را پشت سر گذاشت و طی آن در ۴ بازی برگزار شده، ۵ گل به ثمر رسید و میانگین بیش از ۲ گل برای هر بازی به ثبت رسید.

در بازی‌های برگزار شده در ورزشگاه شهید حیدریان قم، تیم سوهان محمدر پرگل‌ترین مسابقه هفته اول موفق شد تیم اکباتان را بر یک شکست دهد و صدرنشین هفته نخست لیگ برتر شود و این برد، شروع دلپذیری برای سوهان محمدر بود.

مهام پلیمرو دیگر برنده قاطع دیدارهای هفته نخست بود که در مصاف با تیم اکادمی نونین با حساب ۲ بر صفر به پیروزی رسید و هم امتیاز با تیم سوهان محمدر با تفاضل گل یکسان و به دلیل گل زده در ده جدول هفته نخست لیگ قرار گرفت.

در سایر بازی‌های هفته اول تیم‌های پیام و وحدت شریف با هم روبرو شدند که این مسابقه را پیام یک بر صفر به سود خود پایان داد. همچنین مصاف تیم‌های عقاب و هما با تسوی بدون گل به پایان رسید.

در لیگ برتر فوتبال استان قم ۸ تیم حضور دارند که به صورت دوره‌ای و رفت و برگشت با هم پیگاری می کنند و تیم قهرمان نامیده هم در هر مرحله مقدماتی لیگ دسته سوم فوتبال کشور خواهد بود و تیم چهرنشین نیز به طور مستقیم به دسته اول سقوط می کند.

برای پیش از دیدار با بحرین و عراق در دیداری دوستانه به مصاف عمان خواهدرفت. تیم ملی فوتبال کشورمان در دور دوم مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ و جام ملت‌های ۲۰۲۳ ۲ بازی ۲ مسابقه حساس در اردر خردادماه مقابل بحرین و عراق در ورزشگاه آزادی برگزار کند. ۲ مسابقه فوایی که تکلیف صعود ایران به دور نهایی را مشخص خواهد کرد. در همین رابطه فدراسیون فوتبال عمان خبر داد که تیم ملی این کشور در سال ۱۳۹۹، بازی دوستانه انجام می دهد. یک دیدار مقابل نیوزلند و یک مسابقه در برابر ایران. بازی با تیم ملی در خردادماه ۹۹ به انجام می رسد. به نوعی دیدار برابر عمان، تمرینی است برای ۲ بازی مقابل بحرین و عراق. احتمالا این مسابقه بدون حضور ازبوترهان تیم ملی برگزار می شود. آخرین دیدار تیم ملی در برابر عمان به جام ملت های ۲۰۱۹ برمی گردد که شاگردان کی‌وش با ۲ گل به برتری رسیدند و راهی یک چهارم نهایی شدند.



گارد راس پیشین تیم ملی بسکتبال با انتقاد از برخی شرایط فعلی این رشته گفت که درهای فدراسیون به روی بازیکنان بسته است و فقط نورچشمی‌ها به آن می‌روند.

مهدی کامرانی که دومین حضور متوالی در لیگ برتر بسکتبال با تیم شیمیدر را سپری می کند در گفتگویی در مورد عملکرد این تیم در نیم فصل نخست مسابقات مطرح داد. وی همچنین در بخشی از صحبت های خود انتقاداتی از فدراسیون بسکتبال و مدیریت آن فدراسیون مطرح کرد.

وی ضمن مطرح کردن پیشنهادی در رابطه با افزایش زمان هر یک از کوارترهای مسابقات، تاکید کرد که تضمین آینده بسکتبال باید فکر جمعی در این رشته حاکم شود در حالیکه امروز درهای فدراسیون به روی خیلی ها از جمله بازیکنان بسته شده است.

♦ نیم فصل نخست را با فراز و نشیب سپری کردیم
مهدی کامرانی با بیان اینکه عملکرد شیمیدر در نیم فصل نخست لیگ برتر با فراز و نشیب هایی همراه بود، گفت: همین باعث شد طی سه هفته مسابقات متحمل شکست شویم. البته به مرور ثبات لازم را پیدا کردیم طوریکه هر چه به پایان نیم فصل نزدیک شدیم، شرایطمان بهتر شد. این شرایط را برای نیم فصل دوم هم داریم و سعی کردیم از آغاز این مر حله خود را به هدف نزدیک کنیم.

مهدی کامرانی:

در های فدراسیون بسکتبال بسته است

♦ تیم همه ها گرفتار شرایط ابتدای فصل ما شدند
وی تصریح کرد: البته شرایطی که گریبانگیر شیمیدر شد به نوعی برای همه تیم ایجاد شد اما در فواصل زمانی متفاوت: شیمیدر در هفته های ابتدایی که قرعه دیدارهایش سنگین بود با این شرایط مواجه شد اما بعد از آن به مرور دیگر تیم ها هم اسیر همین شرایط شدند. به همین دلیل در پایان نیم فصل هیچ تیمی بدون باخت نبود ضمن اینکه وضعیت به گونه ای است که همه تیم های مدعی شانس یکسانی برای قهرمانی دارند.

ملی پوش پیشین بسکتبال با بیان اینکه لیگ برتر ایران هنوز به پختگی لازم نرسیده، خاطرنشان کرد: تعداد تیم های حاضر در مسابقات اسمال نسبت به همیشه بیشتر است اما این لیگ هم نقاط ضعف خود را دارد. به نظر بسکتبال ما سال های قبل لیگ بهتری داشت. این حرف را در نظر گرفتن خیلی مسائل می گویم. امروز شرایطی به گونه ای است که همه بازیکنان بسکتبال را به معنای واقعی متوجه می شوند. نه اینکه در گذشته چنین نبوده است: نه؛ منظور این نیست اما باید نظر گرفتن این مهم و اینکه همه تیم ها حتی ته جدولی ها نسبت به قبل رشد بهترین داشته اند، شرایط باید ایده آل تر باشد.

♦ به نقاط قوت گذشته بسنده نکنیم
وی در این رابطه ادامه داد: البته اعتقاد دارم در کل مقایسه تیم ها با یکدیگر کار اشتباهی است اما در گذشته بعضا کارهای خوبی انجام می شد. نباید به آنها بسنده کنیم بلکه باید چندگانم در و به جلو حرکت کنیم.

♦ لزوم حضور سه بازیکن خارجی در ترکیب برخی تیم ها
این بازیکن با تاکید بر اینکه برای داشتن بسکتبال پویاتر باید به تیم های ضعیف تر توجه بیشتری شود، خاطرنشان کرد: اینکه مثلا این تیم ها نتوانند در نقل و انتقالات سه بازیکن خارجی جذب کنند، کمک می کند که بتوانند رقابت بهتری با دیگر تیم ها داشته باشند. نتیجه این کار برای آینده بسکتبال، داشتن تیم های بهتر به خصوص در استان های می شود، در جذب تماشاگر هم تاثیرگذار می شود. در سال هایی که تیم های لیگ برتری مجوز جذب سه بازیکن خارجی داشتند، شرایط لیگ در کل بهتر بود. هر چه بازیکنان قوی بیشتری در مسابقات حضور داشته باشند، لیگ قویتر می شود.

♦ یک پیشنهاد: زمان هر کوارتر ۱۲ دقیقه شود
کامرانی همچنین یک پیشنهاد مطرح کرد مبنی بر افزایش زمان هر کوارتر دیدارهای لیگ برتر از ۱۰ به ۱۲ دقیقه: وی در این زمینه گفت: این موضوع برای بهر کاریزی بیشتر بازیکنان جوان تاثیرگذار است. وقتی زمان هر کوارتر بیشتر باشد، مربی اجبار بیشتری برای استفاده از همه بازیکنان خواهد داشت چرا که یک بازیکن قاعدتا نمی تواند ۲۸ دقیقه برای تیشش بازی کند، در نتیجه مربی مجبور است به سمت بازیکنان جوان هم برود.

♦ چینی ها هم از این شین بهره می برند
وی با بیان اینکه چینی ها سال هاست که از چنین شیوه ای در رقابت های باشگاه های خود بهره می برند، خاطرنشان کرد: بعید می دانم فدراسیون جهانی بسکتبال یا فدراسیون آسیایی این رشته مشکلی از این قضیه داشته باشند. اگر غیر از این بود حتما با اقدام چینی ها هم مخالفت می شد.

♦ بسکتبال رانمی توان مانند ۱۰ سال پیش اداره کرد
بازیکن تیم شیمیدر با تاکید بر اینکه این مسئله می تواند حتی در جذب اسپانسر هم تاثیرگذار باشد، یادآور شد: افزایش زمان بازی بسکتبال در جذب اسپانسر بی تاثیر نیست. یکی از دلایلی که اسپانسر ها به سمت فوتبال گرایش دارند، زمان ۹۰ دقیقه ای آن است. به هر حال بسکتبال رانمی توان مانند ۱۰ سال پیش اداره نمی شود.

♦ «رابطه» بازی را در بسکتبال برادرید
گارد راس بسکتبال با بیان اینکه یکبار این پیشنهاد را مطرح کردم اما توجهی به آن نشد، یک موضوع را یادآور شد و اینکه در چند فصل لیگ برتر قانون «سهمیه ملی» اعمال شد. وی سپس گفت: این قانون فقط به ضرر بازیکن و به نفع باشگاه بود به خصوص که در قرارداد بازیکنان ۵ کاهش مبلغ آن هم تاثیر داشت. این قانون به درخواست چند نفری که رابطه حسنه ای میان آنها و فدراسیون بود، اعمال شد و بعد از چند سال هم برداشته شد. این گونه رابطه ها و استفاده هایی که از آنها می شود باید برداشته شود.

♦ انتقادشوده به حساب دشمنی گذشته می شود
کامرانی در همین رابطه افزود: به واسطه این رابطه ها نباید جوی ایجاد شود که به

خاطر آن، انتقاد دیگر افراد به حساب دشمنی آنها گذاشته شود. بسکتبال برای همه است. فدراسیون نباید فقط از اطرافیان خود مشورت بگیرد به خصوص که با «به به و چه چه» هیچ چیزی درست نمی شود.

♦ از بین همه بازیکنان فقط «صمد» به فدراسیون می رود
وی همچنین از عملکرد فدراسیون بسکتبال در رابطه با چگونگی بهره گیری از بازیکنان و تجربه های آن انتقاد کرد و گفت: در نشست هایی که فدراسیون بسکتبال در رابطه با موضوعات مختلف برگزار می کند، به جز صمد نیکخواه بهرامی که کاپیتان تیم ملی است، از حضور دیگر بازیکنان استفاده نمی شود. فدراسیون حتی برای تشکیل کمیته ویژه ورزشکاران هم اقدام نکرده تا حداقل اینگونه بتوانیم صحبت های خود را مطرح کنیم.

♦ مشکلات را از زبان بازیکن بشنوید نه لیدر!
بسکتبالیست کشورمان که با تیم ملی در المپیک ۲۰۰۸ یکن حضور داشت، همچنین گفت با بیان اینکه بسیاری از مشکلات باید از دهان بازیکن مطرح شوند نه لیدر.

♦ بسکتبال به «خون دل خورده ها» نیاز دارد

وی تصریح کرد: بسکتبال به کسانی نیاز دارد که برای این رشته خون دل خورند، این افراد می توانند از قشر مربیان، داوران، بازیکنان و ... باشند. بنابراین فدراسیون بسکتبال در راه روی اهالی این رشته نبیند. کسی که در بسکتبال ریاست می کند، کار سختی دارد بنابراین باید اجازه دهد که فکر جمعی در این رشته باشد. همه هم باید کمک حال باشند البته اگر شرایط مورد نظر ایجاد شود.

♦ درهای فدراسیون به روی بازیکنان بسته شده
کامرانی با بیان اینکه برخی از بازیکنان تیم ملی می توانند در آینده بهترین رئیس برای فدراسیون باشند، تاکید کرد: بدون توجه به این مسئله، درهای فدراسیون به روی این بازیکنان بسته شده است. من قصد ندارم خودم را تحمیل کنم اما اگر به فکر آینده بسکتبال هستیم باید به همه این موارد توجه کرد. باید شافی شود.

♦ کاری که با من کردند، فکشتک نبود
بازگشت به تیم ملی که در زمان حضور بسکتبال ایران در رقابت های انتخابی جام جهانی در مورد مهدی کامرانی مطرح بود، دیگر موضوعی بود که این بازیکن در رابطه با آن توضیح داد. وی با یادآوری اینکه زمان ترک باورمن از ترکیب تیم ملی کنار گذاشته شد، گفت: کاری که با من انجام شد، فکشتک نبود. با یک سیاست خاص عدد ای از بازیکنان را از ترکیب کنار گذاشتند در حالیکه همچنان مفید بودند. موضوع بازیکن سالاری هم همان زمان مطرح بود.

♦ گذشت زمان نشان داد چه آسیبی به تیم ملی وارد شده
وی خاطرنشان کرد: اعلام شد که این جابه جایی ها با نظر باورمن انجام می شود، مربی که فدراسیون در آمدن او دخالت زیادی نداشت و این نقطه ضعف فدراسیون آن زمان بود. در واقع فدراسیون بسکتبال، آن زمان خود را در اختیار یک مربی گذاشت و چنین برنامه هایی با نظر او اعمال شد اما گذشت زمان نشان داد که چه آسیبی به تیم ملی و بازیکنان وارد شد.

♦ دست کسانی که باعث دوری من از تیم ملی شدند، رو شده است
ملی پوش پیشین بسکتبال گفت: آن زمان میانگین سنی را هم بهانه کردند در حالیکه همه می دانیم موضوع سن و سال فقط یک بهانه است. «لوتیز اسکال» در حضور مسی به عنوان برترین بازیکن تاریخ فوتبال آرژانتین انتخاب شد در حالیکه ۴۰ ساله بود. در هر صورت آن زمان ما با کاری شد که نتوانش را دادیم اگرچه حالا دست کسانی که باعث آن بودند، رو شده است.

♦ کسانیکه به بسکتبال ضربه زدند همچنان راه خودشان را می روند
این بازیکن لیگ برتری بسکتبال تصریح کرد: در هر صورت برخی افراد از قدرت شان استفاده کرده و اینچنین به امثال من و بسکتبال ضربه زدند. آنها کمکا مان راه خود را می روند و می توانند با فکر خود به فدراسیون و رئیسش ضربه بزنند. در این صورت فدراسیون حال و روز فدراسیون قبل را پیدا خواهد کرد. رئیس فدراسیون باید به این موضوع آگاه باشد.

♦ فقط از «نور چشمی» ها استفاده نشود
مهدی کامرانی در پایان گفت: ۲۰ سال عمرم را صرف بسکتبال کردم اما یک با هم با من تماس گرفته نشده است. حتما که نباید بازیکن نور چشم فدراسیون باشد تا از او نظر خواهی شود. خوب است که برای داشتن لیگی بهتر از ما بازیکنان که درگیر رقابت ها هستیم، مشورت گرفته شود. این در نهایت به نفع بسکتبال خواهد بود.

حمیددرخشان:

گلابه‌های کالدرن منطقی است

سرمربی اسبق تیم فوتبال پرسپولیس گفت: گلابه‌های گابریل کالدرن از رفتار برخی مسئولان باشگاه منطقه‌ای است و امیدوارم شرایط لازم برای موفقیت این مربی مهیا شود.

حمید درخشان در خصوص گلابه‌های کالدرن از رفتار مسئولان باشگاه پرسپولیس اظهار داشت: من در باشگاه نیستم و نمی‌توانم به درستی قضاوت کنم. امیدوارم صحبت‌های کالدرن درست نبوده و کسی دنبال کنار گذاشتن این مربی از پرسپولیس نباشد. کالدرن باید جایگاه امنی در تیم داشته باشد و کوچکترین نگرانی هم نداشته باشد. وی ادامه داد: متأسفانه نه تنها شرایط امن برای او در پرسپولیس وجود نداشته بلکه این مربی برای دریافت مطالبات خود هم دچار مشکل شده است. اگر مسئولان باشگاه نتوانند شرایط هم‌د نظر سرمربی را آماده کنند به طور قطع پرسپولیس آسیب خواهد دید. سرمربی اسبق تیم فوتبال پرسپولیس در پاسخ به این پرسش که به نظر می‌رسد کالدرن از رفتار برخی اطرافیان مدیرعامل ناراحت است، گفت: همیشه اینگونه افراد در کنار مدیران باشگاه حضور داشته‌اند و متأسفانه بیشتر افرادی که وارد باشگاه می‌شوند در ابتدا می‌خواهند برای خود قدم بردارند. وی در خصوص صدرنشینی پرسپولیس در لیگ برتر، تصریح کرد: خوشبختانه تیم با تانکی‌های کالدرن هماهنگ شده و امیدوارم مسئولان فراموش نکنند پرسپولیس باید در لیگ‌فرمان حضور پیدا کند. رقبای ما بازیکنان خارجی فوق‌العاده‌ای خریداری کرده‌اند و ما باید با امکانات محدود به مصاف آنها برویم. درخشان در مورد مخالفت کالدرن برای خرید بازیکن خارجی تصریح کرد: اگر قرار باشد مدیران باشگاه به‌سرآه بازیکنان خارجی بی‌کیفیت بزنند بهتر است که این کار صورت‌نگیرد و حرف کالدرن کاملاً درست است. کالدرن اسبق این باشگاه به‌سرآه بازیکنان خارجی به‌سرآه چند بازیکن مطرح خاطرنشان کرد: فوتبال حرفه‌ای می‌گوید هیچ بازیکنی برای حضور در ترکیب اصلی نباید امنیت داشته باشد. قرار نیست فقط اس‌ها در زمین مسابقه حضور پیدا کنند و خداروشکر در پرسپولیس هر کسی که تلاش می‌کند در ترکیب قرار می‌گیرد. وی تأکید کرد: (بوزیدار) را آودوشویک یک الگوی بسیار خوب برای بازیکنان پرسپولیس است و ثابت کرد از ژانپیه‌ها باید بهترین استفاده را کرد.

خلیل زاده: مجیدی به‌خاطر توهین‌ها قاید استقلال را زد

دغدغه وزیر برای استراماچونی به اندازه کل وزارتخانه است

را پذیرفته بود ولی فردای آن روز اعلام کرد با توجه به مشکلاتی که دارم نمی‌توانم به استقلال بپیوم.

♦ شما کمتر از ۵ روز برای ارسال لیست آسیایی استقلال فرصت دارید. برای این موضوع چه برنامه‌ای دارید؟

ما نمی‌گذاریم اتفاقی بیفتد. برای این موضوع برنامه ریخته ایم و آن شالله تا قبل از موعد لیست استقلال هم به آسیا ارسال خواهد شد. نگران این موضوع نباشید.

♦ برای مطالبات بازیکنان چه برنامه‌ای ریخته‌اید؟

ما تا چند روز دیگر باید مبالغی را به بازیکنان پرداخت کنیم که این کار انجام می‌شود. همچنین ۲۴ هزار دلار به میلچ روز گذشته پرداخت کردم و طلب دیاباته هم تا فردا پرداخت خواهد شد.

♦ این روزها نام‌های مختلفی برای حضور در استقلال در فضای مجازی دست به دست می‌چرخد، مثل سعید واسعی، ارسلان مطهری، شهریار مغاللو و.... این لیست را چه کسی به شما داده؟

من از این لیست خبر ندارم و نمی‌دانم این اسامی از کجا آمده است.

♦ اما ظاهراً مجیدی لیستی به شما داده است...

بله، مجیدی لیستی به باشگاه داده بود ولی وقتی او به استقلال نیامده طبیعتاً نفرات مدنظر سرمربی ما مطرح خواهند کرد.

♦ شما در لا به لای صحبت‌های خود اشاره کردید که مجیدی از برخی توهین‌ها ناراحت شده است. به نظر شما چرا در استقلال به خصوص در این سال‌های اخیر چنین رفتارهایی از سوی برخی از هواداران سرا می‌زند؟

هوادار استقلال برای ما قابل احترام است ولی واقعا این رسمش نیست که مربی، مدیر و... تحت فشار بگذراند. شاید باور کنید هیچکدام از اعضای هیأت مدیره این شرایط را دوست ندارند. در این بین برخی‌ها هم که شیطنت‌نکردند که آنها را شناسایی کردیم. ما هر کاری که می‌توانستیم برای بازگشت استراماچونی انجام داده ایم. مردم این مربی را دوست دارند و ما هم این موضوع را قبول داریم. آیا غیر از این است که در این ۱۷ روز تمامی برنامه‌ها را برای بازگشت مربی می‌انجامیم چیده‌ایم؟

درست است ولی اعضای هیأت مدیره و وزارت ورزش هم تمام تلاششان را کرده اند. اینکه این تلاش‌ها ناییده گرفته شود بی‌انصافی است. از بیرون قضاوت کردن ساده است. دغدغه‌هایی که در این مدت وزیر ورزش برای بازگشت استراماچونی داشته قابل تقدیر است. دغدغه‌های آقای سلطانی فر برای بازگشت استراماچونی به اندازه کل یک وزارتخانه است و در روز او چندین و چند بار پیگیر است تا ببیند آیا این مربی به استقلال برمی‌گردد یا خیر. این انصاف نیست که بپنداریم به اعضای هیأت مدیره توهین شود.

آقای فتح الهه زاده که آمدنش خواست خود هواداران بود در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد خواسته استراماچونی این ۱۱ بند است. او سوال کرد که ما با این بندها باید چه کار کنیم اما آقای فتح الهه زاده هم حمله شد. در این بین عنوان شد که خطبری می‌تواند این مربی را به استقلال برگرداند باز هم گفتیم به‌خاطر هواداران چشم. دیگر چه باید کنیم؟ آیا اگر این مربی برگشت ما باید باشگاه را بدون سرمربی نگذاریم؟ آیا این درست است؟

♦ چقدر امیدوار هستید بتوانید استراماچونی را به تهران برگردانید؟

همه هم و غم ما اجابت خواسته هواداران است. بعد از آن درخواست‌های سرمربی تیم که پرداخت کل پول به صورت نقد است اجرایش انصافاً برای ما خیلی سخت است ولی می‌توانیم و به همین خاطر است که گفتیم اگر درستی شانس برای بازگشت مربی وجود دارد از آن شانس استفاده کنیم. شاید چند روز دیگر بگویند چرا خطبیر را به عنوان نماینده معرفی کردید ولی با وجود همه حرف‌ها من خودم این موضوع را از معاون سابق استقلال خواستم که پیگیری باشد. آیا این‌ها دغدغه هواداران نیست؟ آیا ما به خواسته مردم احترام نگذاشتیم؟

♦ چقدر امیدوار هستید بتوانید استراماچونی را به تهران برگردانید؟

بله برگشته و تمام تلاش خود را برای موفقیت باشگاه انجام خواهد داد.

یکشنبه—هشتم دی ماه ۱۳۹۸ — سال بیست و دوم — شماره ۴۹۵۰

حضور زنان در عرصه انتخابات ایران گذر زمان

گام بلند زنان برای فتح کرسی‌های نمایندگی



انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری قرار است رنگ و بوی تازه‌ای به خود بگیرد زیرا زنان به عنوان نیمی از جمعیت ایران برای ورود به این عرصه، خود را مهیای رقابت کرده‌اند.

عکسی از آزمون اجتهاد داوطلبان میان دوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری و حضور یک زن از حوزه انتخابیه استان فارس در میان صندلی های مردانه آزمون که این روزها در فضا و شبکه های اجتماعی دست به دست می چرخد، گویای این مطلب است که دیگر جنسیت برای حضور در عرصه های سیاسی معنایی ندارد حتی اگر محال ترین کار ممکن باشد.

زنانی که حضور خود را در ثبت نام انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی هم به خوبی نشان دادند و با تمامی مشکلات و دغدغه های روزمره زندگی، فضای سیاسی را هم فراموش نکردند و نشان دادند تلاش های چهل ساله انقلاب اسلامی برای هویت آفرینی زنان به ثمر نرسشته و فضای جدیدی پیش روی آنان برای حضور در عرصه های مختلف زندگی جمعی و حضور و مشارکت در انتخابات و کسب کرسی های آن گشوده شده است.

چنانچه براساس قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، همه مردم، اعم از زن و مرد به طور مساوی حق شرکت در انتخابات را دارند و هیچ تفاوتی برای رای دادن، نامزد و انتخاب شدن بین زن و مرد وجود ندارد.

♦ **حضور زنان در عرصه انتخابات ایران گذر زمان**
نهاد قانونگذاری جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۵۸ به شکل یک نظام قانونگذاری تک‌مجلسی تشکیل شد.

در قانون انتخاباتی مجلس شورای اسلامی شرط جنسیت درنظر گرفته نشده و در متن قوانین انتخاباتی مجلس شورای اسلامی و آیین نامه های اجرایی نشأت گرفته از قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، هیچگونه تازیرایی جنسیتی مشاهده نمی شودو جمهوری اسلامی حق رای دادن و انتخاب شدن و عضویت در هیات رئیسه مجلس را برای زنان به رسمیت شناخته‌است.

آمارها و بررسی ها هم نشان می دهند بعد از انقلاب اسلامی، از دوره اول مجلس شورای اسلامی، زنان حضور داشتند.

چنانچه بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، در دوره اول مجلس شورای اسلامی، از ۳۳۱ نماینده، چهار زن به عنوان نماینده در مجلس حضور داشتند.

این تعداد در دوره دوم، باز همان چهار نفر، در دوره سوم پنج نفر، در دوره چهارم به ۱۱ نفر، در دوره پنجم به ۱۴ نفر، در دوره ششم به ۱۱ نفر، در دوره هفتم به ۱۲ نفر، در دوره هشتم به هشت نفر و در دوره نهم به ۹ نفر و در دوره دهم به ۱۷ نفر رسید.

در مجموع ۱۰ دوره مجلس شورای اسلامی فقط ۹۱ نفر آنان را زنان تشکیل می دادند؛ یعنی، سهم زنان از کرسی‌های مجلس، کمتر از سه درصد بوده است.

ذاکریان تحلیلگر مسائل بین المللی:

ادعای ممانعت از دور زدن تحریم‌ها به خاطر FATF غیر کارشناسی است

تحلیلگر مسائل بین المللی با بیان اینکه ادعای ممانعت از تحریمها به خاطر FATF غیر کارشناسی و غیر دقیق است گفت: استانداردهای FATF به یک عرف بین‌المللی در مقابله با پولشویی، مبارزه با فسادو عدم تأمین مالی گروه‌های تروریستی تبدیل شده و ایران چه‌بخواهد و چه‌نخواهد، برای حضور در عرصه بین‌المللی نیازمند رعایت این استانداردها است.

«مهدی ذاکریان» در گفت‌وگویی، با اشاره به روند تصویب دو لایحه پیوستن به دو کنوانسیون پالرمو و تأمین مالی تروریسم (CFT) در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ورود مجمع تشخیص به تصمیم‌گیری درخصوص پیوستن ایران به دو کنوانسیون پالرمو و CFT، با توجه به قانون اساسی بوده و حساسیت‌هایی که در مورد پیوستن ایران به این دو کنوانسیون وجود دارد را باید به فال نیک گرفت. وی اظهار داشت: ایران کشوری است که در آن فقط یک نظر وجود ندارد بلکه نظرهای موافق و مخالف از سوی طیف مختلف مطرح می‌شود که باید آن را مثبت دانست. در آنچه را که مضر می‌دانم، اظهار نظرهایی است که در خارج با حاشیه مجمع مطرح می‌شود و افراد می‌خواهند نظر خود را به اعضای مجمع دیکته کنند.

♦ **اظهار نظرهای غیر کارشناسی برای حکمرانی سبم است**

این استاد حقوق و روابط بین‌الملل با بیان اینکه پیوستن ایران به دو کنوانسیون پالرمو و CFT نیازمند بررسی‌های دقیق فنی و حقوقی است که باید با توجه به شرایط کشور باشد، تصریح کرد: اظهار نظرهای سیاسی، غیردقیق و غیرکاربردی و بررسی‌های غرض‌ورزانه به ضرر کشور و یک سبم برای حکمرانی است.

وی یادآور شد: من چند وقت قبل ترجمه‌ای از سخنان وزیر خزانه‌داری آمریکا دیدم که این ترجمه با اصل سخنان وی تفاوت داشت. در این ترجمه آمده بود که وزیر خزانه‌داری آمریکا گفته است FATF مانع دور زدن تحریم‌ها از سوی ایران و مقابله با گروه‌های تروریستی که منظورش گروه‌های مقاومت می‌شود در حالی که اصل سخنان آن است که FATF استانداردهایی را ایجاد می‌کند که محدودیت‌های شدیدی برای پولشویی، فساد و تأمین مالی گروه‌های تروریستی و... ایجاد می‌کند.

ذاکریان با تأکید بر اینکه اگر تأخیر مجمع تشخیص



مالی و بانکی می‌شود. استانداردهای FATF هم‌اینک به یک عرف بین‌المللی در مقابله با پولشویی، مبارزه با فساد و عدم تأمین مالی گروه‌های تروریستی تبدیل شده و ایران چه‌بخواهد و چه‌نخواهد، برای حضور در عرصه بین‌المللی نیازمند رعایت این استانداردها است.

وی افزود: گروه ویژه اقدام مالی در توصیه‌هایش به ایران ملاحظاتی آمریکا، فرانسه، انگلیس و آلمان را مدنظر نمی‌دهد. او نمی‌پند که آنها چه می‌گویند. این مانند آن است که بگوییم اگر ایران به یک کنوانسیون حقوق بشری مانند کنوانسیون حقوق کودکان می‌پیوندد برای محکوم شدن از سوی آمریکا که نیست بلکه آن است که استانداردهایش را ارتقا داده و شرایط را برای زندگی بهتر کودکان از طریق جلب همکاری‌های بین‌المللی فراهم کند.

♦ **گروه‌های مقاومت تروریستی نیستند**
این استاد حقوق و روابط بین‌المللی دانشگاه درباره ادعای مطرح شده دیگر مبنی بر اینکه FATF موجب عدم کمک به گروه‌های مقاومت می‌شود، یادآور شد: مقاومت گروه

در مجلس خبرگان رهبری هم به جز مجلس اول خبرگان تا به حال هیچ زنی در این مجلس حضور نداشته است. اولین و آخرین زن حاضر در خبرگان «منیره گرجی» است که در مجلس خبرگان قانون اساسی شرکت داشت.

♦ **موانع ارتقای سهم زنان در کرسی نمایندگان**
می توان گفت مشارکت زنان در ایران به طور عمده به حضور در پای صندوق های رای که از کم هزینه ترین اشکال مشارکت است محدود مانده و تعداد نمایندگان زن در نهاد قانونگذاری جمهوری اسلامی ایران همواره محدود و انگشت شمار بوده است.

موضوعی که خبرنگار حوزه زنان و خانواده ایران را بر آن داشت تا با «فاطمه راگبی» نماینده پیشین مجلس شورای آسالمی، عضو شورای عالی اصلاح طلبان و مشاور شهردار تهران در امور بانوان درباره چرایی این حضور کم‌رنگ به گفت وگو بنشیند.

راگبی با بیان اینکه برای حضور پررنگ تر زنان در عرصه انتخابات هم به لحاظ ثبت نام و هم مشارکت در انتخاب افراد شایسته، تلاش های بیشتری نسبت به دوره های قبل صورت گرفته تا شاهد حضور زنان و مردانی لایق و توانمند در مجلس باشیم، چیزی که سال ها است که کشورهای توسعه یافته از آن بهره می گیرند، گفت: علیرغم تلاش های خوب زنان برای حضور در همه زمینه ها اعم از سازمان های مردم نهاد، خدمت به محرومان، تولید کشاورزی، مدیریت و غیره که متعهدانه و مسئولانه فعالیت دارند، حضور سیاسی آنان به دلایل مختلفی همچنان کم‌رنگ است.

وی خاطرنشان کرد: هزینه هایی که چهره ها و شخصیت های سیاسی در کشور داده اند هزینه های کمی نیست و زنان به همین دلیل و گاه مخالفت خانواده از بار این هزینه شانه خالی می کنند و عطا را به لقای آن نمی بخشند.

راگبی یکی دیگر از دلایل حضور کم‌رنگ زنان در عرصه های سیاسی و انتخابات را خود زنان عنوان کرد و گفت: یکی از بزرگترین دغدغه های زنان ایرانی خانواده و فرزندان آنها است، نگران هستند که نتوانند در تربیت فرزندان و امور خانه به نحو احسن به کارها برسند. اگر بخواهند وقت کافی بگذارند هم باید چندین برابر کار کنند به همین دلیل سعی می کنند کمتر به مواردی وقت گیر همچون نمایندگی بپردازند.

این نماینده پیشین مجلس یادآور شد: بر خود سیاسیای با افراد و چهره های شناخته شده که در چارچوب قانون فعالیت می کنند نیز از موانع حضور زنان در این میدان است.

وی افزود: ضمن اینکه به دلیل دیگر و مواردی که قابل کنترل نیست و از کاتال های رسمی فراتر می رود، ثبت نام کنندگان تأیید صلاحیت نمی شوند. این پرورده سازی ها و عدم تأیید صلاحیت ها برای زنانی که در عرصه های اجتماعی فعال هستند مایعی پیش روی آنان می گذارد تا از حضور در عرصه های سیاسی پانس بزنند.

راگبی خاطرنشان کرد: آزار و اذیت هایی که گاه در شهرهای کوچ رخ می دهد بخصوص وقتی رقابلی از مردان آن خطه وجود داشته باشند، مردانی که ذی نفوذ در جناح های سیاسی هستند و رزدهندهایی دارند که زنان نه بلد هستند و نه سراغ این موارد می روند فقط با تکیه بر توان خود و تعهد سالم می خواهند وارد عرصه انتخابات شوند. اینها مواردی است که زنان علیرغم همه تلاش ها و زور و غایت، به دنبالش نمی روند و ثبت نام نمی کنند.

وی با تأکید بر اینکه زنان باید پیایند زیرمعتقد اصلاحات فرایندی است که زود نتیجه می دهد اما باید استمرار پیدا کند تا به نتیجه برسد، تصریح کرد: باید نیروهای تازه نفس و معتقد باشند و به عنوان اعضای شورای عالی اصلاح طلبان، فهرست خوبی از اسنان های متفکر، متعهد، باکدست و توانمند ارائه بخواهیم داد تا تفکرات غیر قانونی را کنار بزنیم و به پایلایش خطرات وارد گرد و غبارهایی که چهره نظام را کمر کرده بپردازیم.

عضو شورای عالی اصلاح طلبان ضمن دعوت مردم برای شرکت در انتخابات و برگزاری انتخاباتی پرشور، خاطرنشان کرد: آن مسئولان هم می‌خواهیم که از این حرکت حمایت کنند. از مردم هم انتظار داریم به زنان اعتماد کنند و هر چه بیشتر به زنان توانمند رای بدهند تا مجلسی سالم‌پویا داشته باشیم.

تروریستی نیست. اسرائیل سرزمین‌های فلسطین را اشغال کرده و بارها به لبنان تجاوز کرده است. تا زمانی که این اشغال و تجاوز وجود دارد، مقاومت هم وجود دارد. اسرائیل ابتدا سرزمین‌های اشغالی را تخلیه کند و دست از تجاوز بردارد، فعالیت این گروه‌ها هم متوقف می‌شود وگرنه گروهی که فعالیتش آزادبیش و برای دفاع از کشورش باشد، تروریستی نیست.

ذاکریان با تأکید بر اینکه ما در پیوستن به FATF می‌توانیم حق رزرو، شریک در تحفظاتی را هم لحاظ کنیم، عنوان کرد: ایران می‌تواند اعلام کند که نسبت به تعاریف مطرح درباره گروه‌های تروریستی تحفظاتی دارد و با حق شرط و رزرو تأکید کند هر گونه کمک به دولت‌ها و ملت‌هایی که در حال تلاش برای دفاع از خود در برابر تجاوز و اشغالگری هستند را تروریستی قلمداد نمی‌کند.

♦ **حق شرط ایران می‌تواند جبهه دیگری علیه اسرائیل باشد**

وی با بیان اینکه ما باید به مسائل پیچیده فنی، پاسخ حقوقی و دیپلماتیک بدهیم و ضربه به اسرائیل بازگردانیم، گفت: این حق شرط ایران می‌تواند جدالی تازه و جبهه مقابله دیگری علیه اسرائیل باشد. کسانی که مدعی کمک به فلسطین هستند، باید بدانند یکی از راه‌های کمک به فلسطین، پیوستن به FATF و اعمال این حق شرط است، چرا که مجدداً یادآور اشغالگری و تجاوزگری اسرائیل است. این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: اگرچه FATF به بیان اینکه بیش از ۱۹۸ کشور مختلف عضو FATF هستند، اظهار داشت: پیوستن ۱۹۸ کشور به FATF و رعایت استانداردهای آن به معنای این است که استانداردهای FATF دیگر یک عرف بین‌المللی است و شما چه بخواهید چه نخواهید، عضویت با عدم عضویت‌تان تأثیری بر این عرف بین‌المللی نمی‌گذارد و شمارایی تا دوام مبادلات مالی و بانکی در عرصه بین‌المللی مجبور به رعایت این استانداردها هستید. ذاکریان اضافه کرد: در شرایطی رعایت این عرف عمل‌به یک اجبار تبدیل شده است، عضویت شما می‌تواند موجب بهره‌مندی از مزایای ناشی از عضویت آن شده و در عین حال عدم عضویت شما می‌تواند موجب به راه افتادن یک فشار برای آن کشور و تبلیغات سیاه و سخت‌تر شدن راه‌های همکاری در عرصه‌های مالی و بانکی و محدودیت‌های بیشتر در این باره شود.

خطر حضور رادیکال‌ها در مجلس تندروها بدنبال بلندگودر پارلمان!

پویولیستی انتخاب‌نشوند.
ایمانی ضمن هشدار درباره تشکیل مجلسی با حضور تندروها، گفت: افرادی که بیشتر به دنبال عوام فریبی و سر دادن شعارهای تنجس می‌شوند، به آنها رادیکال می‌گوییم؛ افرادی هستند که وقتی پارلمان به مجلس برسد، کار و به مجلس لایحه و تلاش برای حل مشکلات مردم ندانند، بلکه عمدتاً به دنبال یک بلندگویی بزرگ برای نمایش دادن خود و جریان وابسته به خودشان هستند.

وی تأکید کرد: این افرادی برای مجلس بسیار خطرناک هستند و مهم نیست دیدگاه سیاسی‌شان اصولگرا باشد یا اصلاح‌طلب. در گذشته هم مجلسی از هر دو طیف که این ویژگی تندروری را داشتند تجربه کرده ایم.

این تحلیلگر مسائل سیاسی خاطرنشان کرد: متأسفانه برخی با موج سواری بر روی احساسات مردم در ایام انتخابات خود را به مجلس می‌رسانند، ولی بدون داد حضورشان در پارلمان ضربه زن به کارآمدی و جایگاه این قوه و نهاد است.

بهشتی‌پور کارشناس مسائل بین الملل:

قطع دسترسی به شبکه بانکی جهانی متفاوت از تحریم‌های آمریکاست

۵۰ ماده قانونی برای جلوگیری از ورود پول‌های مشکوک به نظام بانکی جهان پیش‌بینی کرده، تأکید کرد: گروه ویژه اقدام مالی با اینکه ۲۷ عضو دارد اما حدود ۱۸۰ کشور، مقررات آن را پذیرفته و حدود ۱۳ کشور هم در حال طی فرایند اجرایی کردن مقررات آن هستند.

بهشتی‌پور با بیان اینکه هر شمالي با رد مقررات گروه ویژه اقدام مالی، وضعیتش قرمز است، توضیح داد: وضعیت ایران با گروه شمالي از این نظر متفاوت است که ایران در سال ۱۳۹۵، با پذیرش مقررات این گروه و تصویب لایحه‌ها به پولشویی در سال ۱۳۹۸، فرایند اجرای مقررات آن را آغاز کرد.

چقدر به نفع جناح آنها خواهد بود.
وی گفت: گروه ویژه اقدام مالی حدود ۴۰ سال قبل توسط هفت کشور صنعتی تشکیل شد و ۱۷۷ کشور توسعه یافته یا در حال توسعه از همه‌قاره‌ها عضو آن هستند. این کارشناس مسائل سیاسی مقابله با پولشویی و قطع شریان‌های مالی تروریسم، را از اهداف اعلام شده گروه ویژه اقدام مالی عنوان و تصریح کرد: این گروه برای رسیدن به اهداف خود، توصیه‌هایی ارائه کرده که بر اساس آن، متشابه پول نقد ورودی به بانک‌ها باید مشخص باشد.

بهشتی‌پور با بیان این موضوع که گروه ویژه اقدام مالی، حدود

کارشناس مسائل بین الملل قطع شدن دسترسی‌های ایران به شبکه بانکی جهانی در نتیجه پذیرفتن مقررات FATF را متفاوت از تحریم‌های آمریکا ارزیابی کرد و گفت: اگر لایوح ارائه شده در ترکیب معین تکلیف نشود، حتی کشورهای دوست مثل عراق، سوریه، چین، روسیه و هند نیز نخواهند توانست با ایران مبادلات تجاری داشته باشند.

«حسن بهشتی‌پور» در گفت وگویی اظهارداشت: موضوع پذیرفتن مقررات گروه ویژه اقدام مالی در ایران تحت تأثیر مسائل سیاسی و جناحی قرار گرفته و گروه‌ها به جای اینکه منافع ملی را در نظر بگیرند بیشتر به این فکر می‌کنند که اجرایی شدن آن



تلاش برای استیضاح وزرا، طرح موضوع به زیر کشیدن دولت و مجبور به استعفا کرن رئیس جمهور و ارسال پیامک های تهدید آمیز، سناریوهایی است که این روزها تئدروها یکی بعد از دیگری دنبال می کنند تا با حمله همه جانبه به دولت و مجلس فضای انتخاباتی را به نفع خود شلوع کنند.

استفاده از اهرم ارعاب و تهدید به خصوص در سال‌های اخیر به ابزاری متعارف در دست جریانی خاص تبدیل شده است. یک روز پیامک‌های تهدیدآمیز برای مسئولان کشور در مجلس، دولت و حتی مجمع تشخیص مصلحت می‌فرستند، روزی دیگر استیضاح وزرا یا طرح سوال یا استعفاای رئیس جمهور را پیش می‌کشند. ابزاری که گویا در آستانه انتخابات مجلس یازدهم بازم هم در دست گرفته اند و اینبار به بهانه بودجه هم نمایندگان را تهدید می کنند هم دولتی ها را مورد حمله قرار داده اند، آنچنان که روز گذشته برخی نمایندگان مجلس اعلام کردند که پیامک های تهدید آمیزی دربارۀ «کلیات لایحه بودجه ۹۹ در کمیسیون تلفیق» دریافت کرده اند.

♦ **جنگال آفرینی های پیامکی یک «جمع خاص»**
روز گذشته قاسم میرزایی نگو یکی از اعضای کمیسیون تلفیق بودجه ۹۹ گزارش عجیبی از شرایط بررسی این لایحه در مجلس ارائه کرد. او اعلام کرد: «از همان نشست‌های اولیه کمیسیون تلفیق فضا سازی ها و جنگال آفرینی‌های برای رد کلیات بودجه از سوی «جمعی خاص» کلید خورد چنانچه در روز بررسی رای گیری کلیات بودجه در کمیسیون تلفیق بیش از ۱۰۰ پیامک در حمایت از رد بودجه برای من ارسال شد، پیامک‌هایی که بعضاً تهدیدآمیز و برخی دیگر با ابیاتی تند و زشت خواستار رد کلیات لایحه بودجه از سوی اعضای کمیسیون تلفیق بودند. علی اکبری، نماینده شیراز هم در گفتگو با خبرنگاران موضوع ارسال پیامک به منظور رد لایحه بودجه را تأیید کرده و گفته است: «تاکنون بیش از ۱۰۰ مورد پیامک به منظور رد کلیات لایحه بودجه برای بنده ارسال شده است. جالب است که متن‌های ارسالی مشترک است و اگر یک متن غلط املائی داشته باشد در سایر پیامک‌ها تکرار می‌شود.»

♦ **موج سواری باد استان خیالی «استعفای رئیس جمهور»**

این دو عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۹۹ اما پرده از یک دروغ آشکار تئدروها هم برداشتند. نصرالله پژمان‌فر، یکی از نمایندگان مجلس و عضو جبهه پایداری دو روز پیش در گفت‌وگویی مدعی شد که «اصحداً باقر نوینخت، رئیس سازمان تازه بودجه در جلسه کمیسیون تلفیق، نمایندگان را به استعفای رئیس جمهوری در صورت تصویب نشدن کلیات لایحه بودجه تهدید کرده است.»

موضوعی که میرزایی نگو آن را «دروغ‌پردازی» خوانده و می‌گوید: «در نشست رای به کلیات لایحه بودجه سال ۹۹ در کمیسیون تلفیق هرگز آقای نوینخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه سخن از استعفای رئیس جمهوری به میان نیاوردند. تعجب می‌کنم که طرح چنین مباحثی چگونه به ذهن برخی افراد می‌رسد و چگونه برای مقاصد سیاسی و جناحی‌شان چنان داستان‌سرایی‌هایی می‌کنند.»

وی می‌گوید: «در کنار داستان‌سرایی و دروغ‌پردازی‌های برخی، بی‌توجهی به تصمیم جمعی نهایت بی‌اخلاقی است و خیانت در امانت محسوب می‌شود چه برسد به اینکه این خیانت بر مبنای دروغ‌گویی باشد.»
علی اکبری نماینده شیراز و عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۹۹ نیز در گفتگو با خبرنگاران نیز در همین رابطه با رد اظهارات پژمان‌فر، اینطور توضیح داده است: «آقای نوینخت اصلاً چنین حرفی نزدند و این ادعای آقای پژمانفر کذب محض است.»

محمد باقر نوینخت رئیس سازمان برنامه و بودجه هم در توییتی در واکنش شایعه‌سازی عضو جبهه پایداری درباره تهدید رئیس جمهور به استعفا نوشت: اردنبهشت اسمال ترامپ رسماً اعلام کرد می‌خواهد صادرات نفت ایران را به سفر برساند، البته او به این هدفش نرسیده و نخواهد رسید اما نمی‌دانم چرا برخی‌ها در داخل و متأسفانه از نمایندگان مجلس اصرار دارند که هدف ترامپ حتماً در سال آینده محقق خواهد شد!

وی در توییت دیگری نوشت: در همین راستا دروغی چون «تهدید به استعفای رئیس جمهور برای تصویب کلیات لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق» را نیز منتشر کرده‌اند که فراز از کذب و مضحک بودنش، ابهتی آشکار به‌سمکان زخودشان در مجلس است. آیا نمایندگان محترم مجلس چنین راحت مرعوب تهدیدهای تخیلی می‌شوند؟!

محمدعلی وکیل عضو هیات‌رئیسه مجلس هم بار ادعاهای نماینده عضو جبهه پایداری، می‌گوید: «این جمع افراد فرصت‌طلبی هستند که نشان‌شان در مایوس شدن مردم و حاشیه‌سازی است، فرصت‌طلبانی که ابایی از ایراد سخنان نادرست و ناقص ندارند و فقط می‌خواهند خودشان را تحمیل کنند.»

محمد کاظمی، نماینده ملایر و عضو کمیسیون تلفیق، هم با تکذیب این ادعا گفت: «آقای نوینخت مسائلی را توضیح دادند، اما به هیچ وجه نگفتند اگر این بودجه را تصویب نکنید دولت استعفا می‌دهد. ادعای تهدید آقای نوینخت به استعفای دولت در صورت عدم تصویب بودجه کذب محض است.»

♦ **ارسال کنندگان پیامک تهدیدآمیز در حاشیه‌ای امن**

ارسال این پیامک‌های تهدیدآمیز اما موضوعی مسوق به سابقه است. پس از ارائه لایوح چهارگانه الحاق به FATF از سوی دولت به مجلس شورای اسلامی هم، بهارستان نشینان شاهد فضا سازی های گسترده ای علیه پیوستن ایران به این کنوانسیون بودند. تا جایی که به موازات پهن کردن طوفان‌های اعتراضی در صحن علنی مجلس، بسیاری از نمایندگان از دریافت پیامک‌های تهدیدآمیز خبر دادند.

حتی زمانی که تصمیم‌گیری بر سر این لایوح به مجمع تشخیص مصلحت نظام رسید، مجید انصاری یکی از اعضای مجمع اعلام کرد که «پیامک‌هایی با محتوای تهدید به قتل و تعزیر آنان، به نظر می‌رسد دامنه گسترده‌تری را در بر گرفته موضوع صحن گذاشت و گفت: «روزانه ۱۰ تا ۱۵ پیامک برای اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام برای رد لایوح FATF ارسال می‌شود.»

مدت‌زمانی کوتاه اما رسانه‌ها از مشخص شدن منشأ تهدیدات خبر دادند و نوشتند که اینکار از حسینی‌های در خیابان چمران «شهر مشهد» و با هدایت عضو سابق شورای این شهر صورت گرفته بود.

سناریوی تکراری ارسال پیامک‌های تهدیدآمیز حتی پیش از آن و در جریان بررسی برجام در مجلس هم روی میز تئدروها و دلوایسان قرار گرفته بود و چندین و چندین بار در جریان استیضاح برخی وزرا هم بکار گرفته شد. گویی این افراد و جریان‌ها در چنان حاشیه امنی قرار گرفته اند که همواره در برزخگاه‌ها بر می‌آیند و هر چه خلاف میل و نظرشان باشد را با چنین روش‌هایی رد می‌کنند.

♦ **دلوایسان فقط به دنبال بازگشت به قدرت هستند**

اما فاز جدید ادعاهای این چنینی برای فشار و فضا سازی علیه دولت گویا قرار نیست به مجلس محدود شود و به نظر می‌رسد دامنه گسترده‌تری را در بر گرفته است. تا جایی که فشار به دولت در رابطه با بودجه ۹۹، روز گذشته به تریبون‌های نماز جمعه هم کشیده شد. آنچنان که علی‌الهدی، امام جمعه مشهد و یکی از منتقدان دولت با انتقاد از تصویب کلیات لایحه بودجه ۹۹ در کمیسیون تلفیق مجلس، گفت: «این چه شکلی از بررسی است که شما تصویب کردید. آخر این بودجه‌ای که ارائه شده بودجه یک کشور در حال جنگ اقتصادی است؟ ما در جنگ اقتصادی هستیم و بودجه‌ای که مورد صرفش شرکت های دولتی است در حالی که دو هفته پیش رئیس دیوان محاسبات در مجلس اعلام کرد بیش از پنجاه درصد این شرکت‌ها زیان ده است.» او خطاب به اعضای کمیسیون تلفیق یاد کرد: «بودجه مال این مردم گرفتار در جنگ دشمن است. شما منابع درآمدی بودجه را چه دیدید؟ آیا بودجه منگی به فروش یک میلیون بشکه نفت با بودجه شرایط جنگ اقتصادی تطابق دارد؟ این چه بودجه‌ای است که شما کلیات آن را تصویب کردید؟ «علم‌الهدی در حالی این حملات تند و تیز را علیه دولت کرده که در دوران تحریم‌ها در دولت محمد احمدی نیز از پیشنهاد داده بود»؛ اگر مرغ در دسترس نیست آن را با یک ماده پورتنیتی دیگر جایگزین کنید». قابل کتمان نیست که فشار هر چه بیشتر به دولت به بهانه‌های مختلف در دستور کار عده‌ای در کشور قرار گرفته که هدفی جز بازگشت به قدرت را برای خود متصور نیستند، گروهی که گاهی از آنها با عنوان «گروه فشار» یا «نیروهای خودسر و تئدرو» یا «دلوایسان» یاد می‌شود و به طرق مختلف اقدامات در پیش می‌برند و در برهمه‌های مختلف حتی رئیس جمهور را به غرق شدن در «استش فرج» تهدید کردند. و تنها چند روز پس از این موضوع، یکی از مداحان معروف تهران با یادآوری چگونگی درگذشت بر حوم اتی‌الله «اکبر هاشمی رفسنجانی»، روحانی (مخاطب تهدیدی مشابه قرار داد. حال‌ها هم نوع تنظیم لایحه بودجه به دستوازی جدیدی برای تحت فشار قرار دولت حسن روحانی در راسته برگزاری انتخابات تبدیل شده است.

